

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

FISAT SALESIANOS SOCIAL

NIF:

G98076243

Nº REGISTRO:

1280SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2023 - 31/12/2023

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		273.020,32	141.752,32
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		264.694,62	135.767,62
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		8.325,70	5.984,70
	B) ACTIVO CORRIENTE		1.558.058,58	3.455.886,25
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		1.207.859,14	1.403.703,63
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		57.919,61	44.001,27
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		292.279,83	2.008.181,35
	TOTAL ACTIVO (A + B)		1.831.078,90	3.597.638,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		808.305,18	660.881,49
	A-1) Fondos propios		618.053,65	571.835,49
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		541.835,49	533.858,16
129	IV. Excedente del ejercicio		46.218,16	7.977,33
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		190.251,53	89.046,00
	C) PASIVO CORRIENTE		1.022.773,72	2.936.757,08
	II. Deudas a corto plazo		413.270,35	781.501,94
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		413.270,35	781.501,94
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		296.316,33	788.575,35
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		11.081,23	63.892,43
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		285.235,10	724.682,92
485, 568	VI. Periodificaciones a corto plazo		313.187,04	1.366.679,79
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.831.078,90	3.597.638,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		6.658.761,61	6.092.096,37
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		6.658.761,61	6.092.096,37
	3. Gastos por ayudas y otros		-2.155,82	-29.289,45
(650)	a) Ayudas monetarias		-2.088,67	-2.503,73
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-67,15	-26.785,72
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-611.528,73	-638.995,05
	7. Otros ingresos de la actividad		26,95	114,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		26,95	114,00
(64)	8. Gastos de personal		-4.980.837,80	-4.599.567,92
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-1.004.511,51	-809.624,04
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-25.347,75	-19.185,39
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		15.727,87	11.828,81
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		15.727,87	11.828,81
(678), 778	13 **. Otros resultados		-229,00	600,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		49.905,82	7.977,33
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		-3.687,66	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-3.687,66	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		46.218,16	7.977,33
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		46.218,16	7.977,33
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		116.933,40	9.374,24
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		116.933,40	9.374,24
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas		-15.310,99	-11.328,59

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	2. Donaciones y legados recibidos		-416,88	-500,22
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-15.727,87	-11.828,81
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		101.205,53	-2.454,57
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		147.423,69	5.522,76

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Prevención, educación y promoción social integral de los niños, niñas, adolescentes, jóvenes, mujeres, inmigrantes y familias de los sectores en situación de marginalidad y/o riesgo de exclusión social o en régimen de exclusión social.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

El artículo 6 de sus estatutos sociales cita como finalidad las siguientes:

- a) La prevención, educación y promoción social integral de los niños, niñas, adolescentes, jóvenes, mujeres, inmigrantes y familias de los sectores en situación de marginalidad y/o riesgo de exclusión social o en régimen de exclusión social y laboral.
- b) La inserción laboral de adolescentes, jóvenes y colectivos en situación de riesgo a través de programas de desarrollo social educativo, formación ocupacional y/o recualificación de personas ocupadas y desempleadas, así como la reinserción social de menores infractores.
- c) La promoción de derechos y oportunidades de las mujeres en situación de especial vulnerabilidad, así como programas orientados a la igualdad y la prevención de la violencia de género, violencias filio-parental o cualquier otra forma de violencia.
- d) Rehabilitación y/o recuperación de personas drogodependientes tanto en medio abierto como en centros penitenciarios.
- e) La promoción de voluntariados social y educativo, así como de sensibilización de la población en general para la construcción de una sociedad más justa y solidaria.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades principales de la entidad son las de:

- a) Casa de Acogida de Menores Don Bosco
- b) Centro de Día de Menores
- c) Servicio de emancipación
- d) Servicio de apoyo a inmigrantes
- e) Campamento Urbano
- f) Servicio de inserción sociolaboral.

Domicilio social:

c/ Sagunto, 192
Valencia
46009 Valencia.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

- Valencia
- Burriana
- Alicante
- Cartagena
- Zaragoza.

La Fundación no forma parte de un grupo.

Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

Se le aplica la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos, el Real Decreto 1337/2005, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de fundaciones de competencia estatal, y el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan general de contabilidad a las entidades sin fines de lucro, y demás disposiciones legales aplicables.

La Entidad no participa en ninguna otra entidad, ni tiene relación alguna con otras entidades con las cuales se pueda establecer una relación de grupo o asociada de acuerdo con los requisitos establecidos en el Art. 42 del Código de Comercio y en las Normas 11a y 13a de la Tercera Parte de la Resolución de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

26 de marzo de 2013, por la que se aprobó el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines de lucro.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-2.155,82	-29.289,45

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6. Aprovisionamientos	-611.528,73	-638.995,05
8. Gastos de personal	-4.980.837,80	-4.599.567,92
9. Otros gastos de la actividad	-1.004.511,51	-809.624,04
10. Amortización del inmovilizado	-25.347,75	-19.185,39
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-229,00	0,00
15. Gastos financieros	-3.687,66	0,00
TOTAL	-6.628.298,27	-6.096.661,85
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	6.658.761,61	6.092.096,37
7. Otros ingresos de la actividad	26,95	114,00
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	15.727,87	11.828,81
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	0,00	600,00
TOTAL	6.674.516,43	6.104.639,18

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

1. Gastos:

Dentro de la partida de gastos tenemos que destacar 3 tipos de gasto: Gasto de personal (74,44%), Gtos de la actividad (25,10%) y Gtos de Gestión (0,10%). Estos gastos son necesarios para llevar a cabo los fines fundacionales y sus actividades

2. Ingresos:

Los ingresos obtenidos por la Fundación corresponden prácticamente en su totalidad, a subvenciones y donaciones recibidas por entidades públicas y privadas.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	46.218,16	Excedente del ejercicio	7.977,33
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	46.218,16	TOTAL	7.977,33
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	46.218,16	A reservas especiales	7.977,33
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	46.218,16	TOTAL	7.977,33

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

El Real Decreto 1337/2005, de 11 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de fundaciones de competencia estatal, en su

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

artículo 32 establece, en relación con el destino de rentas e ingresos, que deberán destinarse, al menos el 70% del resultado contable de la Fundación corregido con determinados ingresos y gastos, a la realización de los fines fundacionales. La fundación podrá hacer efectivo este requisito entre el inicio del ejercicio en el que se hayan obtenido los respectivos resultados e ingresos y los cuatros años siguientes al cierre del ejercicio. El porcentaje pendiente después de la aplicación de los mínimos legales deberá destinarse a incrementar bien la dotación fundacional o bien las reservas según acuerdo del patronato.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	264.694,62	135.767,62

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción. La Entidad incluye en el coste del inmovilizado material que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción. El precio de adquisición incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanación y derribo, transporte, seguros, instalación, montaje y otros similares. En los casos en que el precio acordado incluya un importe contingente la valoración inicial del inmovilizado material incluirá la mejor estimación del valor actual de la citada contraprestación. El coste de producción incluye, además del precio de adquisición de las materias primas y otras materias consumibles, los demás costes directamente imputables a los bienes. También se añadirá la parte que razonablemente corresponda de los costes indirectamente imputables. Forma parte, también, del valor del inmovilizado material, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas al activo, tales como costes de rehabilitación, cuando estas obligaciones dan lugar al registro de provisiones. Después del reconocimiento inicial, la entidad contabilizará la reversión del descuento financiero asociado a la provisión en la cuenta de pérdidas y ganancias. No es aplicable la activación de grandes reparaciones y costes de retiro y rehabilitación. La Entidad no tiene compromisos de desmantelamiento, retiro o rehabilitación para sus bienes de activo. Por ello no se han contabilizado en los activos valores para la cobertura de tales obligaciones de futuro. Las cantidades entregadas a cuenta de adquisiciones futuras de bienes del inmovilizado material, se registrarán en el activo y los ajustes que surjan por la actualización del valor del activo asociado al anticipo darán lugar al reconocimiento de ingresos financieros conforme se devenguen. La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual atendiendo a la depreciación considerada como normal. La entidad emplea un método de amortización lineal que da lugar a un cargo por amortización constante a lo largo de la vida útil del activo, en función de los años de vida útil. Al cierre de cada ejercicio o siempre que existan indicios de pérdida de valor de activos intangibles y materiales, la Entidad procede a estimar mediante el denominado "test de deterioro" la posible existencia de pérdidas de valor que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

La Fundación no posee inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

4.3. Inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	8.325,70	5.984,70

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.207.859,14	1.403.703,63
V. Inversiones financieras a corto plazo	57.919,61	44.001,27
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	292.279,83	2.008.181,35

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	413.270,35	781.501,94
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	296.316,33	788.575,35

Criterios empleados para la calificación y valoración.

La entidad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una entidad y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra entidad. Por tanto, la presente norma resulta de aplicación a los siguientes instrumentos financieros: activos financieros, pasivos financieros e instrumentos de patrimonio propio.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

Un activo financiero se incluye en esta categoría cuando las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente, y no

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

se mantiene para negociar ni proceda clasificarlo en la categoría de activos financieros a coste amortizado. También se incluyen en esta categoría las inversiones en instrumentos de patrimonio para las que, debiéndose haberse incluido en la categoría de activos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, se ha ejercitado la opción irrevocable de clasificarlas en esta categoría.

- Valoración inicial: Valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la transacción, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada, más los costes de transacción que les son directamente atribuibles.
- Valoración posterior: Valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se pueda incurrir en su enajenación. Los cambios que se producen en el valor razonable se registran directamente en el patrimonio neto, hasta que el activo financiero causa baja del balance o se deteriora, momento en que el importe así reconocido, se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Pasivos financieros a coste amortizado

Dentro de esta categoría se clasifican todos los pasivos financieros excepto cuando deben valorarse a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. Con carácter general, se incluyen en esta categoría los débitos por operaciones comerciales y los débitos por operaciones no comerciales.

- Valoración inicial: Inicialmente se valoran por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la transacción, que equivale al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que le sean directamente atribuibles. No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se pueden valorar por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.
- Valoración posterior: se hace a coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias

Se incluyen en esta categoría todos los activos financieros, salvo que proceda su clasificación en alguna de las restantes categorías.

Se incluyen obligatoriamente en esta categoría los activos financieros mantenidos para negociar.

Los instrumentos de patrimonio que no se mantienen para negociar, ni se valoran al coste, la empresa puede realizar la elección irrevocable en el momento de su reconocimiento inicial de presentar los cambios posteriores en el valor razonable directamente en el patrimonio neto.

En todo caso, la empresa puede, en el momento del reconocimiento inicial, designar un activo financiero de forma irrevocable como medido al valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias si haciéndolo elimina o reduce significativamente una incoherencia de valoración o asimetría.

- Valoración inicial: Se valoran por su valor razonable. Los costes de transacción que les sean directamente atribuibles se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.
- Valoración posterior: Valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.
- Deterioro: No se deterioran puesto que están en todo momento valorados por su valor razonable, imputándose las variaciones de valor al resultado del ejercicio.

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias

Dentro de esta categoría se clasifican los pasivos financieros que cumplan algunas de las siguientes condiciones:

- Son pasivos que se mantienen para negociar;
- Son pasivos, que, desde el momento del reconocimiento inicial, y de forma irrevocable, han sido designados por la entidad para contabilizarlo al valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias, siempre que dicha designación cumpla con el objetivo fijado en la normativa contable.
- Opcionalmente y de forma irrevocable, se pueden incluir en su integridad en esta categoría los pasivos financieros híbridos sujeto a los requisitos establecidos en el PGC.

Valoración inicial: Valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida. Los costes de transacción que les sean directamente atribuibles se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Valoración posterior: Valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Deterioro: Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que existe evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial, y que ocasionen: - retraso en los flujos de efectivo estimados futuros; o - la falta de recuperabilidad del valor

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

en libros del activo, evidenciada, por ejemplo, por un descenso prolongado o significativo en su valor razonable. La corrección valorativa por deterioro del valor de estos activos financieros es la diferencia entre su coste o coste amortizado menos, en su caso, cualquier corrección valorativa por deterioro previamente reconocida en la cuenta de pérdidas y ganancias y el valor razonable en el momento en que se efectúe la valoración. Las pérdidas acumuladas reconocidas en el patrimonio neto por disminución del valor razonable, siempre que exista una evidencia objetiva de deterioro en el valor del activo, se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Si en ejercicios posteriores se incrementa el valor razonable, la corrección valorativa reconocida en ejercicios anteriores revierte con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio. No obstante, en el caso de que se incrementase el valor razonable correspondiente a un instrumento de patrimonio, la corrección valorativa reconocida en ejercicios anteriores no revertirá con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias y se registra el incremento de valor razonable directamente contra el patrimonio neto.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Baja de activos financieros

La Entidad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. En el caso concreto de cuentas a cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de insolvencia y mora.

Cuando el activo financiero se da de baja la diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles y el valor en libros del activo, más cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto, determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja dicho activo, que forma parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.

Por el contrario, la Entidad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Baja de pasivos financieros

La Entidad dará de baja un pasivo financiero, o parte del mismo, cuando la obligación se haya extinguido; es decir, cuando haya sido satisfecha, cancelada o haya expirado.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Se clasificarán como activos financieros a coste, las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas, tal como estas se definen en la norma 11ª de elaboración de las cuentas anuales, y los demás instrumentos de patrimonio.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocen como ingresos en la cuenta de resultados. Los intereses se reconocen por el método del tipo de interés efectivo y los ingresos por dividendos procedentes de inversiones en instrumentos de patrimonio se reconocen cuando han surgido los derechos para la Entidad a su percepción.

En la valoración inicial de los activos financieros se registran de forma independiente, atendiendo a su vencimiento, el importe de los intereses explícitos devengados y no vencidos en dicho momento, así como el importe de los dividendos acordados por el órgano competente en el momento de la adquisición.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.11. Impuesto sobre beneficios

Crterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Inexistencia de Impuesto de beneficios.

La Fundación goza de los incentivos fiscales derivados de estar acogida al régimen especial de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de incentivos fiscales al mecenazgo cuyo desarrollo reglamentario se establece en el Real Decreto 1270/2003, de 10 de octubre.

La base imponible del impuesto sobre sociedades de las entidades sin fines lucrativos estará compuesta por las rentas derivadas de las explotaciones económicas no exentas. El tipo de gravamen aplicable será del 10%.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	6.658.761,61	6.092.096,37
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-2.155,82	-29.289,45
A) 6. Aprovisionamientos	-611.528,73	-638.995,05
A) 7. Otros ingresos de la actividad	26,95	114,00
A) 8. Gastos de personal	-4.980.837,80	-4.599.567,92
A) 9. Otros gastos de la actividad	-1.004.511,51	-809.624,04
A) 10. Amortización del inmovilizado	-25.347,75	-19.185,39
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	15.727,87	11.828,81
A) 13** Otros resultados	-229,00	600,00
A) 15. Gastos financieros	-3.687,66	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, la Entidad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aún siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos. Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos, se registran como una minoración de los mismos. No obstante la Entidad incluye los Intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tienen un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Los descuentos concedidos a clientes se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción de los ingresos por ventas.

Información complementaria o adicional.

Los anticipos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor recibido.

Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se aprueba su concesión.

Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que corresponden.

Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

las campañas Y actos se producen.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

La dirección de la Fundación reconoce como provisiones los pasivos que, cumpliendo la definición y criterios de registro o reconocimiento contable contenidos en el Marco Conceptual de la Contabilidad, resulten Indeterminados respecto a su importe o a la fecha en que se cancelarán. Las provisiones pueden venir determinadas por una disposición legal, contractual o por una obligación implícita o tácita. En este último caso, su nacimiento se sitúa en la expectativa válida creada por la entidad frente a terceros, de asunción de una obligación por parte de aquella.

Las obligaciones existentes a la fecha del balance de situación surgidas como consecuencia de sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Entidad cuyo importe y momento de cancelación son indeterminados se registran en el balance de situación como provisiones por el valor actual del Importe más probable que se estima que la Entidad tendrá que desembolsar para cancelar la obligación.

La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación, no supone una minoración del importe de la deuda, sin perjuicio del reconocimiento en el activo de la Entidad del correspondiente derecho de cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido, registrándose dicho activo por un importe no superior de la obligación registrada contablemente.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	6.658.761,61	6.092.096,37
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	15.727,87	11.828,81

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	190.251,53	89.046,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose Inicialmente como Ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el periodo por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en Inventario de los mismos.

Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio que el punto anterior, salvo que se otorguen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad.

Las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social también se reconocen directamente en los fondos propios. Mientras tienen el carácter de subvenciones reintegrables se contabilizan como deudas a largo plazo transformables en subvenciones.

Cuando las subvenciones se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando.

En las cesiones de uso de un terreno de forma gratuita y tiempo determinado, la entidad reconoce un inmovilizado intangible por el importe del valor razonable atribuible al derecho de uso cedido. Registrando un Ingreso directamente en el patrimonio neto, que se reclasifica al excedente del ejercicio como ingreso sobre una base sistemática y racional.

En las cesiones de uso de un terreno y una construcción de forma gratuita y tiempo determinado, el tratamiento contable es el

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

mismo que en el apartado anterior. Aunque si el plazo de cesión es superior a la vida útil de la construcción, el derecho de uso atribuible a la misma se contabiliza como un inmovilizado material.

En la cesión de un inmueble de forma gratuita por un periodo de un año prorrogable por periodos iguales o por tiempo indefinido, la entidad no contabiliza activo alguno y limitándose a reconocer todos los años un gasto de acuerdo con su naturaleza y un Ingreso por subvención/donación en la cuenta de resultados por la mejor estimación del derecho cedido.

En cuanto a los servicios recibidos sin contraprestación, la entidad reconoce en la cuenta de resultados un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso en concepto de subvención/donación por la mejor estimación del valor razonable del servicio recibido.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

Análisis:

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 la Entidad tenía elementos de las inmovilizaciones materiales, totalmente amortizados que seguían en uso por importe de 25.748,67 y 22.913,64 euros respectivamente.

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 la Entidad no tenía elementos de las inmovilizaciones materiales sujetos a garantía o compromisos de compra. La Entidad tiene contratadas pólizas de seguros corporativas que cubren los daños propios que puedan sufrir los diversos elementos del inmovilizado.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	11.217,75	0,00	0,00	11.217,75
213 Maquinaria	121.278,12	117.940,38	0,00	239.218,50
214 Utillaje	3.157,25	0,00	0,00	3.157,25
215 Otras instalaciones	13.958,53	14.498,76	0,00	28.457,29
216 Mobiliario	51.670,87	15.395,16	0,00	67.066,03
217 Equipos para procesos de información	17.253,85	6.440,45	0,00	23.694,30
TOTAL	218.536,37	154.274,75	0,00	372.811,12

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	2.194,42	224,36	0,00	2.418,78
213 Maquinaria	30.356,21	15.435,94	0,00	45.792,15
214 Utillaje	2.337,04	276,11	0,00	2.613,15
215 Otras instalaciones	7.229,22	1.950,34	0,00	9.179,56
216 Mobiliario	27.719,09	5.319,58	0,00	33.038,67
217 Equipos para procesos de información	12.932,77	2.141,42	0,00	15.074,19
TOTAL	82.768,75	25.347,75	0,00	108.116,50

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	135.767,62	128.927,00	0,00	264.694,62

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	135.767,62	128.927,00	0,00	264.694,62
TOTAL	135.767,62	128.927,00	0,00	264.694,62

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	135.767,62	128.927,00	0,00	264.694,62
TOTAL	135.767,62	128.927,00	0,00	264.694,62

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	5.984,70	2.341,00	0,00	8.325,70
TOTAL	5.984,70	2.341,00	0,00	8.325,70

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	5.984,70	2.341,00	0,00	8.325,70

Valoración a valor razonable:

Los activos financieros incluidos en esta categoría, se valorarán inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles; no obstante, estos últimos podrán registrarse en la cuenta de pérdidas y ganancias en el momento de su reconocimiento.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

No existen instrumentos financieros derivados.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Movimientos en activos financieros a corto plazo**Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	31.642,17	14.882,06	0,00	46.524,23
TOTAL	31.642,17	14.882,06	0,00	46.524,23

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	31.642,17	14.882,06	0,00	46.524,23

Valoración a valor razonable:

Los activos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles, no obstante, estos últimos podrán registrarse en la cuenta de pérdidas y ganancias en el momento de su reconocimiento.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

El saldo a 31 de diciembre de 2023 de "Otras deudas a corto plaza" y de "Otros pasivos financieros" vencen en menos de un año.

Préstamos pendientes de pago:

No existen préstamos pendientes de pago.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	461.965,31	71.892,85	0,00	533.858,16
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	71.892,85	7.977,33	71.892,85	7.977,33
TOTAL	563.858,16	79.870,18	71.892,85	571.835,49

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	533.858,16	7.977,33	0,00	541.835,49
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	7.977,33	46.218,16	7.977,33	46.218,16
TOTAL	571.835,49	54.195,49	7.977,33	618.053,65

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

Las aportaciones realizadas a la dotación fundacional han sido de 30.000,00 euros, siendo el total en aportaciones dinerarias.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Las Entidades tienen la obligación de presentar anualmente una declaración a efectos del Impuesto sobre Sociedades.

La Fundación está acogida al régimen especial de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, en base a esta Ley la Entidad goza de la exención parcial en el impuesto sobre sociedades, siempre que los cargos de los Patronos sean gratuitos y se rindan cuentas al Protectorado, entre otros requisitos.

La exención en el impuesto sobre sociedades alcanzará los donativos o donaciones para colaborar en los fines de la fundación, así como a las rentas procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario, las rentas derivadas de adquisiciones o transmisiones, por cualquier título, de bienes y derechos y rentas procedentes de determinadas actividades económicas exentas especificadas en el artículo 7 de dicha Ley.

Esta exención no alcanza a los incrementos de patrimonio ni a los rendimientos de explotaciones económicas o del patrimonio cedido a terceros, que tributan a tipo del 10%. Los rendimientos de explotaciones económicas que coinciden con el objeto o finalidad específica de la Fundación podrán quedar también exentos previa solicitud y siempre que se cumplan determinados requisitos.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-2.088,67
6501 Ayudas monetarias individuales	-1.404,67
6502 Ayudas monetarias a entidades	-684,00

Crterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas a entidades, son ayudas que se destinan a entidades sociales que ayudan a la entidad en la consecución de sus fines o campañas sociales que se realizan en la Fundación a favor de un proyecto/entidad determinado. El detalle ha sido el siguiente:

- * 180 € Ayudas Colegio Salesiano San Antonio Abad de Valencia
- * 504,00 € Ayudas a Cruz Roja.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-504.539,78
(601) Compras de materias primas	-83.258,67
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-23.730,28
TOTAL	-611.528,73

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

No se han realizado trabajos realizados por otras entidades.

Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:

La partida de aprovisionamientos corresponde a compras necesarias para la realización de las actividades de la Fundación. Todas las compras son de caracter nacional.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-3.749.703,53
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-1.205.647,67

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(649) Otros gastos sociales	-25.486,60
TOTAL	-4.980.837,80

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-354.885,41
(622) Reparaciones y conservación	-207.909,37
(623) Servicios de profesionales independientes	-156.366,39
(625) Primas de seguros	-18.457,35
(626) Servicios bancarios y similares	-957,51
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.593,55
(628) Suministros	-79.860,42
(629) Otros servicios	-181.023,11
(631) Otros tributos	-3.458,40
TOTAL	-1.004.511,51

Análisis de gastos:

Se detallan las partidas

- 6230000 Servicios de Gestorías, notarias, arquitectos 7.874,18
- 6230001 Gastos Auditorías 14.133,04
- 6230002 Gastos Asesoría Legal / Litígios 2.400,00
- 6230100 Formación Cursos / Carnets profesiones 110.128,33
- 6239000 Otros servicios profesionales 8.737,78
- 6239001 Psicólogos 12.613,06
- 6239002 Logopedas 480,00
- 6290003 Servicio de Protección de Datos 585,64
- 6290004 Gastos Gestión Laboral 16.675,20
- 6290005 Gastos de Seguridad y Salud 12.476,17
- 6290006 Gastos Gestion Contable 14.393,73
- 6290007 Desplazamientos y dietas 18.757,03
- 6290008 Otros servicios inspectoriales 2.863,08
- 6290009 Servicios Acción Social 111.066,29
- 6290010 Gastos de Comunidad Inmueble 3.042,87
- 6290011 Mensajería y Correos 1.163,10.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Residencias y hogares de acogida de niñas, niños y adolescentes Don Bosco	2.700.585,18	Subvenciones y donaciones
Centros de Atención diurna de niñas, niños y adolescentes	922.256,72	Subvenciones y donaciones
Proyectos de apoyo a la emancipación y autonomía personal de jóvenes extutelados/as que hayan alcanz	1.290.816,26	Subvenciones y donaciones
Proyectos para la acogida de personas migrantes, la convivencia y la interculturalidad.	434.703,66	Subvenciones y donaciones
Proyecto intervención educativa en el tiempo libre para la infancia en situación de vulnerabilidad	40.548,44	Subvenciones y donaciones
SOMOS PARTE, proyecto para la inserción laboral y el empleo digno	306.512,68	Subvenciones y donaciones
Proyectos de Apoyo Educativo	600.777,51	Subvenciones y donaciones
Viviendas tuteladas para personas que han estado privadas de libertad con un trastorno adictivo	223.739,23	Subvenciones y donaciones
Proyecto de Protección Internacional	120.093,71	Subvenciones y donaciones
Servicio de atención especializada en Trabajo Social y Psicología	34.456,09	Subvenciones y donaciones
TOTAL	6.674.489,48	

Otra información.**Otros ingresos de la actividad:**

26,95.

Procedencia:

Ingreso de empresa de reciclaje.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****Detalle de otros resultados:**Gtos excepcionales regularización factura 189,00€Gastos por multa y sanciones 40,00€.**NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	91.500,57	9.374,24	11.828,81	89.046,00
TOTAL	91.500,57	9.374,24	11.828,81	89.046,00

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	89.046,00	116.933,40	15.727,87	190.251,53
TOTAL	89.046,00	116.933,40	15.727,87	190.251,53

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	6.658.761,61	6.092.096,37
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	15.727,87	11.828,81
TOTAL	6.674.489,48	6.103.925,18

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
(658) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	67,15	26.785,72
TOTAL	67,15	26.785,72

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:A) Subvenciones del sector público 6.023.370,60 €B) Aportaciones privadas 635.364,06 €C) Otros tipos de ingresos 15.754,82 €.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Estatal	Ministerio Educación+Generalitat Valenciana	Equipamiento	2021	2021-2031	95.196,47	0,00	14.977,14	11.281,24	26.258,38	68.938,09
Administración Autonómica	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social	Equipamiento	2022	2022-2032	9.374,24	0,00	2.046,07	1.128,05	3.174,12	6.200,12
Administración Local	Ayuntamiento de Zaragoza	Actividades Propias	2022	2022-2022	1.500,00	0,00	1,50	0,00	1,50	1.498,50
Administración Autonómica	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social	Equipamiento	2023	2023-2033	2.395,80	0,00	0,00	135,66	135,66	2.260,14
Administración Autonómica	Generalitat Valenciana	Equipamiento	2023	2023-2033	113.238,06	0,00	0,00	3.133,44	3.133,44	110.104,62
Administración Local	Diputación Alicante	Equipamiento	2023	2023-2033	1.299,54	0,00	0,00	49,48	49,48	1.250,06
Administración Estatal	FUNDAE	Formación	2023	2023-2023	14.877,33	0,00	0,00	14.877,33	14.877,33	0,00
Administración Internacional	Fondos Europeos	Actividades Propias	2023	2023-2023	183.731,48	0,00	0,00	183.731,48	183.731,48	0,00
Administración Estatal	Ministerio Educación	Compensación Educativa	2023	2023-2023	4.933,86	0,00	0,00	4.933,86	4.933,86	0,00
Entidad Privada	IMEX-FEPA	Ayudas Emancipación	2023	2023-2023	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Nacional										
Administración Estatal	Ministerio Migración	Refugiados	2023	2023-2023	166.343,93	0,00	0,00	166.343,93	166.343,93	0,00
Administración Autonómica	Generalitat Valenciana	Actividades Propias	2023	2023-2023	3.731.487,68	0,00	0,00	3.731.487,68	3.731.487,68	0,00
Administración Autonómica	Generalitat Valenciana	Actividades Propias	2023	2023-2023	532.050,37	0,00	0,00	532.050,37	532.050,37	0,00
Administración Autonómica	Región de Murcia	Actividades Propias	2023	2023-2023	103.164,76	0,00	0,00	103.164,76	103.164,76	0,00
Administración Autonómica	Generalitat Valenciana	IRPF	2023	2023-2023	707.995,49	0,00	0,00	707.995,49	707.995,49	0,00
Administración Autonómica	Región de Murcia	IRPF	2023	2023-2023	63.815,62	0,00	0,00	63.815,62	63.815,62	0,00
Entidad Privada Nacional	Caixabank	Proyecto Proinfancia	2022	2023-2023	106.325,64	0,00	0,00	106.325,64	106.325,64	0,00
Entidad Privada Nacional	Fondos Privados	Actividades Propias	2023	2023-2023	126.632,72	0,00	0,00	126.632,72	126.632,72	0,00
Administración Local	Diputación Alicante	Actividades Propias	2023	2023-2023	11.151,42	0,00	0,00	11.151,42	11.151,42	0,00
Administración Local	Diputación Valencia	Actividades Propias	2023	2023-2023	7.921,22	0,00	0,00	7.921,22	7.921,22	0,00
Administración Local	Ayuntamiento Burriana	Actividades Propias	2023	2023-2023	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento Cartagena	Actividades Propias	2023	2023-2023	22.300,63	0,00	0,00	22.300,63	22.300,63	0,00
Administración Local	Ayuntamiento Valencia	Actividades Propias	2023	2023-2023	302.604,77	0,00	0,00	302.604,77	302.604,77	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Local	Ayuntamiento Villena	Actividades Propias	2023	2023-2023	8.729,50	0,00	0,00	8.729,50	8.729,50	0,00
Administración Local	Ayuntamiento Alicante	Actividades Propias	2023	2023-2023	7.384,54	0,00	0,00	7.384,54	7.384,54	0,00
Administración Local	Ayuntamiento Elche	Actividades Propias	2023	2023-2023	3.378,00	0,00	0,00	3.378,00	3.378,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Inspectoria Salesiana María Auxiliadora	Actividades Propias	2023	2023-2023	262.356,40	0,00	0,00	262.356,40	262.356,40	0,00
Particulares	Donativos	Actividades Propias	2023	2023-2023	109.482,79	0,00	0,00	109.482,79	109.482,79	0,00
Entidad Privada Nacional	Donaciones Colegios	Actividades Propias	2023	2023-2023	6.994,75	0,00	0,00	6.994,75	6.994,75	0,00
Entidad Privada Nacional	Nous Cims	Becas	2023	2023-2023	8.598,71	0,00	0,00	8.598,71	8.598,71	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Raffaella Louis Llaudes	Actividades Propias	2023	2023-2023	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento Zaragoza	Actividades Propias	2022	2023-2023	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
TOTAL					6.881.765,72	0,00	17.024,71	6.674.489,48	6.691.514,19	190.251,53

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos por la Fundación para financiar los gastos recurrentes (los de la explotación) de la actividad propia han sido consideradas íntegramente como ingresos del ejercicio, e imputadas al resultado de la explotación en función de las condiciones establecidas o la finalidad señalada.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Las Subvenciones recibidas han sido valoradas según el valor razonable establecido en la concesión de estas subvenciones a la Fundación por parte de las diferentes administraciones públicas y

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

privadas.

Los donativos recibidos han sido valorados por el importe ingresado en nuestra cuenta corriente.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos por la Fundación para financiar los gastos recurrentes (de la explotación) de la actividad propia, han sido consideradas íntegramente como ingresos del ejercicio, e imputadas al resultado de la explotación en función de las condiciones establecidas o la finalidad señalada.

Información adicional sobre el cumplimiento y la valoración de las subvenciones donaciones y legados:

La mayoría de las subvenciones y donativos son de explotación, con la misión de utilizar estos ingresos para llevar a cabo las actividades y fines de la Fundación, aplicando estos ingresos en este ejercicio 2023.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Residencias y hogares de acogida de niñas, niños y adolescentes Don Bosco

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Centros e infraestructuras.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Casa y/o Piso Don Bosco es una residencia o hogar de atención a niños, niñas y adolescentes en protección. Al amparo de la Orden de 19 de junio de 2003 de la Consellería de Bienestar Social por la que se regula la tipología y condiciones materiales y de funcionamiento de los centros de Protección de Menores en la comunidad Valenciana es un establecimiento abierto de atención integral y carácter educativo para niños y adolescentes en situación de guarda y/o tutela que se encuentran privados de un ambiente familiar idóneo. Para ello se cuenta con dos Residencias de 12 plazas (Casas Don Bosco) y un Hogar de proyecto migratorio con 6 plazas (Piso Don Bosco).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	69	85	80.949,00	90.150,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	2	4	500,00	720,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30	45	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-20.060,00	-1.132,35	0,00	-1.132,35
a) Ayudas monetarias	-20.060,00	-1.132,35	0,00	-1.132,35
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-156.342,86	-192.622,84	0,00	-192.622,84
Gastos de personal	-1.679.899,33	-2.222.234,38	0,00	-2.222.234,38
Otros gastos de la actividad	-245.083,26	-256.411,42	0,00	-256.411,42
Alquileres	-142.605,52	-145.916,70	0,00	-145.916,70
Reparaciones	-17.810,00	-33.235,85	0,00	-33.235,85
Suministros	-35.815,96	-26.501,98	0,00	-26.501,98
Servicios Profesionales	-6.160,42	-6.785,88	0,00	-6.785,88
Servicios exteriores	-42.691,36	-33.373,27	0,00	-33.373,27
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-4.602,38	0,00	-4.602,38
Desplazamientos	0,00	-5.995,36	0,00	-5.995,36
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-3.213,37	-2.972,91	0,00	-2.972,91
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-2.104.598,82	-2.675.373,90	0,00	-2.675.373,90
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	13.406,36	0,00	13.406,36
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	13.406,36	0,00	13.406,36
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.104.598,82	2.688.780,26	0,00	2.688.780,26

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proporcionar a los niños/as y adolescentes una atención individualizada y profesionalizada que refuerce su proceso evolutivo para la comprensión de la realidad y los capacite para transformarla	porcentaje de personas atendidas con programas individualizados	100,00	100,00
Proporcionar a los niños/as y adolescentes una atención individualizada y profesionalizada que refuerce su proceso evolutivo para la comprensión de la realidad y los capacite para transformarla	porcentaje de objetivos alcanzados de los programas individualizados	65,00	49,57
Proporcionar a los niños/as y adolescentes una atención individualizada y profesionalizada que refuerce su proceso evolutivo para la comprensión de la realidad y los capacite para transformarla	porcentaje de personas atendidas que reciben atención especializada que necesitan	100,00	56,67
Proporcionar una atención compensatoria de las carencias familiares: emotivas, afectivas, higiénicas, culturales y alimenticias	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación a necesidades básicas (sobre 4)	3,00	3,80
Proporcionar una atención compensatoria de las carencias familiares: emotivas, afectivas, higiénicas, culturales y alimenticias	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem sentirse bien tratado (sobre 4)	3,50	3,56
Proporcionar una atención compensatoria de las carencias familiares: emotivas, afectivas, higiénicas, culturales y alimenticias	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación a la satisfacción general (sobre 4)	3,00	3,54
Favorecer el proceso de maduración de los niños/as y adolescentes para que vayan creciendo en autonomía y puedan superar las limitaciones que les ha impuesto su entorno socio-familiar.	porcentaje de objetivos superados en el área de desarrollo de habilidades sociales y autonomía en relación a personas atendidas	60,00	26,22
Favorecer el desarrollo de los niños/as y adolescentes haciendo uso de los recursos asociativos y comunitarios normalizados.	porcentaje de personas atendidas que participan en actividades en recursos externos	70,00	90,00
Formar a los niños/as y adolescentes en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia.	porcentaje de personas atendidas que participan en las asambleas	100,00	100,00
Formar a los niños/as y adolescentes en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia.	porcentaje de personas que participan en las actividades relacionadas con los derechos fundamentales	100,00	100,00
Presentar modelos de adulto que puedan ser referentes positivos para los niños/as y adolescentes.	valor medio alcanzado en el ítem educador de referencia en la encuesta de satisfacción (sobre 4)	3,00	3,73

A2. Centros de Atención diurna de niñas, niños y adolescentes**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Los Centros de Día responden a la necesidad de una oferta educativa integral mediante servicios de apoyo socioeducativo y familiar, de ocio y tiempo libre, de carácter ocupacional y rehabilitador, de apoyo escolar y de orientación sociolaboral y profesional. Trabajan en coordinación con los centros escolares, servicios sociales, agentes sociales, así como, la familia. Las acciones de carácter preventivo y participativo de este proyecto van destinadas a niños, niñas y jóvenes de 6 a 18 años en riesgo de exclusión social de la ciudad de Valencia teniendo como un criterio de admisión prioritario el de la derivación desde servicios sociales y otros agentes sociales. En el CAD de Inserción sociolaboral se trabaja con adolescentes y jóvenes de 16 a 25 años mediante un taller de Hostelería, en las que las/osadolescentes y jóvenes adquieren las capacidades y competencias para la inserción social y laboral.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	20	29	21.956,00	25.885,00
Personal con contrato de servicios	2	0	590,00	0,00
Personal voluntario	5	4	800,00	720,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	60	114	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-254,09	0,00	-254,09
a) Ayudas monetarias	0,00	-254,09	0,00	-254,09
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	-80.784,16	-97.637,11	0,00	-97.637,11
Gastos de personal	-476.490,17	-706.925,44	0,00	-706.925,44
Otros gastos de la actividad	-95.340,39	-104.536,25	0,00	-104.536,25
Alquileres	-39.677,63	-45.459,04	0,00	-45.459,04
Reparaciones	-20.400,00	-29.745,23	0,00	-29.745,23
Suministros	-13.328,21	-11.125,48	0,00	-11.125,48
Servicios Profesionales	-3.996,00	-1.924,21	0,00	-1.924,21
Servicios exteriores	-17.938,55	-12.284,15	0,00	-12.284,15
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-3.319,20	0,00	-3.319,20
Desplazamientos	0,00	-678,94	0,00	-678,94
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-661,10	-4.644,78	0,00	-4.644,78
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-653.275,82	-913.997,67	0,00	-913.997,67
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	114.497,38	0,00	114.497,38
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	114.497,38	0,00	114.497,38
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	653.275,82	1.028.495,05	0,00	1.028.495,05

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ofrecer actividades socioeducativas, culturales, de ocio y tiempo libre que desarrollen hábitos	porcentaje de personas atendidas que participan en las actividades del	90,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

sociales y competencias desde un marco de valores	centro		
Ofrecer actividades socioeducativas, culturales, de ocio y tiempo libre que desarrollen hábitos sociales y competencias desde un marco de valores	porcentaje de personas atendidas que participan en campamentos	80,00	75,00
Ofrecer actividades socioeducativas, culturales, de ocio y tiempo libre que desarrollen hábitos sociales y competencias desde un marco de valores	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación a los talleres y actividades ofrecidas (sobre 4)	3,00	3,43
Ofrecer un recurso alternativo al sistema educativo para adolescentes y jóvenes a partir de 16 años enfocado al retorno al sistema educativo o inserción laboral	porcentaje de personas atendidas que tienen una primera experiencia en el mundo laboral	90,00	26,00
Ofrecer un recurso alternativo al sistema educativo para adolescentes y jóvenes a partir de 16 años enfocado al retorno al sistema educativo o inserción laboral	porcentaje de personas atendidas que deciden realizar formación continua tras su paso por el proyecto	40,00	48,00
Ofrecer a las familias de los niños/as, adolescentes y jóvenes un espacio formativo y de acompañamiento encaminado a reducir el deterioro y cronificación de situaciones de riesgo	porcentaje de familias que participan en las formaciones	70,00	50,00
Ofrecer a las familias de los niños/as, adolescentes y jóvenes un espacio formativo y de acompañamiento encaminado a reducir el deterioro y cronificación de situaciones de riesgo	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación a la formación recibida (sobre 4)	3,00	3,43

A3. Proyectos de apoyo a la emancipación y autonomía personal de jóvenes extutelados/as que hayan alcanz

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

Las personas jóvenes que acceden a un Hogar de Emancipación lo hacen con el objetivo principal de llevar a cabo un proceso de entrenamiento de la autonomía, mediante el desarrollo de las habilidades necesarias para ello.

La finalidad educativa del Hogar es acompañar a las personas jóvenes de manera integral e individualizada, en el proceso de adquisición de dichas habilidades. El objetivo último es la Emancipación, y la inclusión plena.

Una movilización y autogestión de recursos que debe llevarse a cabo desde la autonomía y la responsabilidad. Los Hogares de Emancipación ofrecen un servicio de carácter residencial y educativo a jóvenes que hayan cumplido la mayoría de edad en el sistema de protección y/o reeducación, con el objeto de continuar el proceso de adquisición de autonomía personal, social y laboral para su inclusión social.

Jóvenes de entre 18 y 25 años una vez haya cesado la acogida familiar o residencial en el cual estuvieron y que requieran sus servicios.

Jóvenes entre 18 y 25 años que han finalizado una medida judicial de internamiento en un hogar socioeducativo.

Estos jóvenes disponen de los conocimientos, habilidades, capacidades, actitudes... que les permiten movilizar las estrategias más adecuadas para afrontar situaciones propias de la vida en la sociedad actual (situaciones de diferente complejidad en un amplio abanico de ámbitos y contextos).

Otra cuestión importante, es que de manera voluntaria tengan disposición a incorporarse y convivir en el hogar asumiendo las normas y desarrollando un itinerario de emancipación individualizado (IEI), que en gran parte orienta la intervención educativa con cada persona joven. En este Instrumento se recogen aquellos aspectos en los que la persona joven necesita seguir creciendo en cada una de las áreas – legal/administrativa, formativa/laboral, salud, familiar, habilidades sociales y autonomía personal, convivencia e integración en el hogar – y según el momento en el que se encuentre.

El trabajo descansa sobre el protagonismo de la persona joven en su propio proceso, así como en el acompañamiento educativo. La participación en la asamblea semanal es de vital importancia para la organización del grupo, además de la realización de actividades formativas y/o laborales.

Los canales de participación son diversos, a continuación, se detallan los más habituales:

? Tutorías individualizadas (quincenal generalmente).

? Asambleas organizativas (semanal y extraordinaria).

? Consejo del hogar (semestral como norma general).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	28	24	34.206,00	35.635,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	5	11	800,00	1.980,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	34	72	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-9.350,00	-271,66	0,00	-271,66
a) Ayudas monetarias	-9.350,00	-271,66	0,00	-271,66
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-104.658,70	-99.368,56	0,00	-99.368,56
Gastos de personal	-781.314,28	-1.059.998,62	0,00	-1.059.998,62
Otros gastos de la actividad	-97.159,30	-110.213,01	0,00	-110.213,01
Alquileres	-49.734,26	-53.074,98	0,00	-53.074,98
Reparaciones	-3.870,00	-12.028,45	0,00	-12.028,45
Suministros	-22.099,06	-24.753,63	0,00	-24.753,63
Servicios Profesionales	-1.142,13	-3.531,68	0,00	-3.531,68
Servicios exteriores	-20.313,85	-11.522,60	0,00	-11.522,60
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-1.952,57	0,00	-1.952,57
Desplazamientos	0,00	-3.349,10	0,00	-3.349,10
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-1.167,48	-8.970,42	0,00	-8.970,42
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-993.649,76	-1.278.822,27	0,00	-1.278.822,27
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	9.329,79	0,00	9.329,79
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	9.329,79	0,00	9.329,79
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	993.649,76	1.288.152,06	0,00	1.288.152,06

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Potenciar y fomentar las capacidades personales, así como las habilidades que lleven a las personas atendidas hacia una autonomía plena y a su realización personal.	porcentaje de personas con un programa de intervención individual elaborado	100,00	100,00
Potenciar y fomentar las capacidades personales, así como las habilidades que lleven a las personas atendidas hacia una autonomía plena y a su realización personal.	porcentaje de objetivos alcanzados	60,00	35,72
Potenciar y fomentar las capacidades personales, así como las habilidades que lleven a las personas atendidas hacia una autonomía plena y a su realización personal.	porcentaje de personas atendidas con salida exitosa	70,00	48,75
Formar a las personas jóvenes en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia.	porcentaje de personas atendidas que participan en las asambleas	100,00	100,00
Formar a las personas jóvenes en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia.	número de actividades que se realizan en relación a los derechos fundamentales	8,00	8,00
Formar a las personas jóvenes en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia.	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem cauces de participación (sobre 4)	3,00	3,84
Formar a las personas jóvenes en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia.	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem libertad de opinión (sobre 4)	3,00	3,22
Desarrollar la conciencia social y respeto a los servicios comunitarios	porcentaje de personas atendidas que participan en actividades en	70,00	81,88

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	recursos externos		
Desarrollar la conciencia social y respeto a los servicios comunitarios	porcentaje de personas atendidas que realizan voluntariado/servicios comunitarios	40,00	55,75
Orientar, asesorar y acompañar al joven hacia su autonomía.	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al trato recibido por el equipo educativo (sobre 4)	3,00	3,88
Orientar, asesorar y acompañar al joven hacia su autonomía.	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación a educador/a de referencia (sobre 4)	3,00	3,78

A4. Proyectos para la acogida de personas migrantes, la convivencia y la interculturalidad.**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Bienes y servicios.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, Región de Murcia, España.**Descripción detallada de la actividad:**

FISAT cuenta con el programa Alraso, para la acogida, la convivencia y la interculturalidad, que apuesta por la atención integral a personas migrantes, a través de espacios de acompañamiento individual, socialización, aprendizaje de la lengua e intercambio cultural que tienen como fin favorecer la inclusión social. Esta inclusión se entiende como un proceso multidireccional que compromete a todos los agentes que forman parte de una comunidad, y es por ello que este programa pretende ser no sólo un lugar de referencia para las personas migrantes, sino para todas aquellas personas que quieran enriquecerse de la diversidad, aportar, y hacer de ella una realidad social.

Este servicio ofrece:

Atenciones individuales:

Asesoría jurídica

Apoyo en trámites administrativos (educación, vivienda, sanidad, ayudas, transporte, etc.)

Apoyo social

Contacto con servicios públicos y entidades complementarias

Actividades grupales

Awalé: aprendizaje del idioma a través de cursos y actividades de conversación.

Actividades Karibu: contextualización sobre la sociedad de acogida a través de talleres (recursos, realidad sociocultural, etc.) , salidas, y actividades de ocio y tiempo libre.

Espacios Sawabona: espacios de diálogo intercultural sobre cuestiones relevantes para la convivencia y las relaciones humanas en una comunidad diversa.

Además, se trabaja desde Somos Parte Migrantes para la inserción sociolaboral de las personas destinatarias, a través de itinerarios individualizados que cuentan tanto con orientación como formación a distintos niveles, finalizando con un acompañamiento para la entrada al mercado laboral.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	8	21	11.462,00	15.374,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	33	74	5.280,00	13.320,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	280	797	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.000,00	-91,48	0,00	-91,48
a) Ayudas monetarias	-4.000,00	-91,48	0,00	-91,48
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-26.510,58	-38.169,74	0,00	-38.169,74
Gastos de personal	-314.182,91	-310.004,86	0,00	-310.004,86
Otros gastos de la actividad	-106.290,01	-90.700,91	0,00	-90.700,91
Alquileres	-51.841,23	-48.937,18	0,00	-48.937,18
Reparaciones	-474,36	-3.829,65	0,00	-3.829,65
Suministros	-3.727,11	-7.687,42	0,00	-7.687,42
Servicios Profesionales	-4.135,30	-9.436,93	0,00	-9.436,93
Servicios exteriores	-46.112,01	-15.232,59	0,00	-15.232,59
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-1.555,31	0,00	-1.555,31
Desplazamientos	0,00	-4.021,83	0,00	-4.021,83
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-3.258,85	-4.065,93	0,00	-4.065,93
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-454.242,35	-443.032,92	0,00	-443.032,92
Inversiones				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	2.438,15	593,58	0,00	593,58
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	2.438,15	593,58	0,00	593,58
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	456.680,50	443.626,50	0,00	443.626,50

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Acoger, orientar y acompañar integralmente a las personas participantes en los diferentes procesos y trámites necesarios para su inclusión, principalmente aquellos derivados de su situación migratoria: asesoramiento jurídico y administrativo, clases de castellano, actividades de contextualización, e	número de actividades "tándem" para el aprendizaje de la lengua realizadas	17,00	18,00
Acoger, orientar y acompañar integralmente a las personas participantes en los diferentes procesos y trámites necesarios para su inclusión, principalmente aquellos derivados de su situación migratoria: asesoramiento jurídico y administrativo, clases de castellano, actividades de contextualización, e	número de actividades de "contextualización" realizadas	20,00	25,00
Acoger, orientar y acompañar integralmente a las personas participantes en los diferentes procesos y trámites necesarios para su inclusión, principalmente aquellos derivados de su situación migratoria: asesoramiento jurídico y administrativo, clases de castellano, actividades de contextualización, e	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "satisfacción general" por parte de las personas atendidas (sobre 4)	3,50	3,73
Acoger, orientar y acompañar integralmente a las personas participantes en los diferentes procesos y trámites necesarios para su inclusión, principalmente aquellos derivados de su situación migratoria: asesoramiento jurídico y administrativo, clases de castellano, actividades de contextualización, e	número de espacios Sawabona: espacios de diálogo intercultural	16,00	19,00
Acoger, orientar y acompañar integralmente a las personas participantes en los diferentes procesos y trámites necesarios para su inclusión, principalmente aquellos derivados de su situación migratoria: asesoramiento jurídico y administrativo, clases de castellano, actividades de contextualización, e	número total de personas participantes	280,00	485,00
Acoger, orientar y acompañar integralmente a las personas participantes en los diferentes procesos y trámites necesarios para su inclusión, principalmente aquellos derivados de su situación migratoria: asesoramiento jurídico y administrativo, clases de castellano, actividades de contextualización, e	número de atenciones individuales realizadas	840,00	850,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de contextualización, e			
Acoger, orientar y acompañar integralmente a las personas participantes en los diferentes procesos y trámites necesarios para su inclusión, principalmente aquellos derivados de su situación migratoria: asesoramiento jurídico y administrativo, clases de castellano, actividades de contextualización, e	número de sesiones de cursos para el aprendizaje de la lengua realizadas	930,00	600,00
Promover acciones concretas a favor de la interculturalidad y la cohesión social, desde un enfoque bidireccional, posibilitando el enriquecimiento cultural mutuo y la convivencia social.	número de personas que participan en espacios Sawabona	150,00	155,00
Promover acciones concretas a favor de la interculturalidad y la cohesión social, desde un enfoque bidireccional, posibilitando el enriquecimiento cultural mutuo y la convivencia social.	número de personas voluntarias que participan en los proyectos	12,00	30,00
Promover la participación de personas voluntarias en el proyecto, transmitiendo el valor del voluntariado como agente de transformación social	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "satisfacción general" por parte de las personas voluntarias (sobre 4)	3,50	3,83

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A5. Proyecto intervención educativa en el tiempo libre para la infancia en situación de vulnerabilidad

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón, Comunidad Valenciana, Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

Campamentos Urbanos es el proyecto de intervención socioeducativa de FISAT para el desarrollo de la infancia y la adolescencia en situación o riesgo de exclusión a través de la educación en el ocio y tiempo libre y por medio de la promoción de hábitos vida saludable, la participación infantil y la inclusión social utilizando como elementos transversales de su actuación la defensa de los derechos de niñas, niños y adolescentes (en adelante NNA), la prevención de la violencia, las habilidades sociales, la promoción de la interculturalidad y la prevención de las diferentes dependencias.

Los Campamentos Urbanos de la Fundación son una respuesta a la inquietud y preocupación por ofrecer a niños/as y jóvenes en riesgo o situación de exclusión social una alternativa de ocio educativo, especialmente en la época estival, más concretamente en el mes de agosto, cuando disminuye considerablemente el número de ofertas educativas.

Las personas que participan en los campamentos son niños, niñas y preadolescentes de edades comprendidas entre 6 y 13 años, de un nivel socioeconómico medio-bajo, y que a su vez son procedentes de diferentes tradiciones culturales.

Los campamentos urbanos son proyectos llevados a cabo íntegramente por personas voluntarias jóvenes. Es por ello que, a partir de la experiencia educativa, se constituye en una pequeña escuela de voluntariado social, con la participación de estas personas que dedican parte de su tiempo de verano y aprenden a convivir con niños y niñas con situaciones de especial necesidad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	794,00	848,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	155	165	10.850,00	16.500,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	340	242	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-8,53	0,00	-8,53

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	-8,53	0,00	-8,53
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-25.374,52	-30.009,12	0,00	-30.009,12
Gastos de personal	-1.073,19	-8.683,60	0,00	-8.683,60
Otros gastos de la actividad	-227,63	-2.194,86	0,00	-2.194,86
Alquileres	-15,14	-35,03	0,00	-35,03
Reparaciones	0,00	-102,06	0,00	-102,06
Suministros	-12,72	-12,48	0,00	-12,48
Servicios Profesionales	-6,07	-45,60	0,00	-45,60
Servicios exteriores	-193,70	-49,23	0,00	-49,23
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-1.440,31	0,00	-1.440,31
Desplazamientos	0,00	-510,15	0,00	-510,15
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-3,69	-109,64	0,00	-109,64
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-26.679,03	-41.005,75	0,00	-41.005,75
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	55,37	0,00	55,37
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	55,37	0,00	55,37
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	26.679,03	41.061,12	0,00	41.061,12

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Realizar en el mes de Agosto actividades de ocio y tiempo libre dirigidas a menores y adolescentes en situación de riesgo	número de destinatarios/as	185,00	242,00
Realizar en el mes de Agosto actividades de ocio y tiempo libre dirigidas a menores y adolescentes en situación de riesgo	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en el ítem satisfacción general por parte de destinatarios/as (sobre 4)	3,00	3,00
Ofrecer una oportunidad de voluntariado educativo para jóvenes	número de personas voluntarias que participan	155,00	104,00
Ofrecer una oportunidad de voluntariado educativo para jóvenes	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en el ítem satisfacción general por parte de voluntarios/as (sobre 4)	3,00	3,88

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A6. SOMOS PARTE, proyecto para la inserción laboral y el empleo digno**Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Bienes y servicios.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, Región de Murcia, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Trabajamos en:

Orientación: Espacio de encuentro para informar, diseñar e implementar itinerarios individualizados de acompañamiento:

Formación: Dirigida a personas en situación de vulnerabilidad cuyo objetivo es dotarlas de herramientas que aumenten su empleabilidad y les permita acercarse al mercado laboral, mediante herramientas que las doten de habilidades orientadas para el empleo y capacitaciones profesiones.

Inserción: Establecimiento de canales de colaboración con empresas para fomentar contrataciones, involucrando a las mismas desde el inicio.

A través de:

Itinerarios individualizados de inserción laboral concebidos como procesos educativos que fomentan la autonomía de cada una de las personas siendo acompañadas y apoyadas durante todo el proceso por el equipo de profesionales de ámbitos como el Trabajo Social, Educación social y/o Psicología. Estos itinerarios se proponen para la mejora de la empleabilidad.

Los itinerarios tienen las siguientes fases:

Fase Orientación Laboral

Fase de Formación Prelaboral

Fase de Formación Profesional Ocupacional

Fase de Intermediación Laboral y prácticas en empresa.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	12	33	9.283,00	29.735,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	5	11	400,00	1.980,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	120	603	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	COMÚN EN LA ACTIVIDAD	TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-255,29	-64,51	0,00	-64,51
a) Ayudas monetarias	-255,29	-64,51	0,00	-64,51
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-84.467,98	-36.331,87	0,00	-36.331,87
Gastos de personal	-547.946,55	-153.834,56	0,00	-153.834,56
Otros gastos de la actividad	-45.675,96	-114.433,15	0,00	-114.433,15
Alquileres	-18.195,28	-15.412,18	0,00	-15.412,18
Reparaciones	-894,36	-1.898,70	0,00	-1.898,70
Suministros	-3.563,11	-1.150,72	0,00	-1.150,72
Servicios Profesionales	-6.830,55	-5.173,72	0,00	-5.173,72
Servicios exteriores	-16.192,66	-86.147,43	0,00	-86.147,43
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-2.781,55	0,00	-2.781,55
Desplazamientos	0,00	-1.868,85	0,00	-1.868,85
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-93,09	-1.313,60	0,00	-1.313,60
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-678.438,87	-305.977,69	0,00	-305.977,69
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	3.105,09	2.814,34	0,00	2.814,34

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	3.105,09	2.814,34	0,00	2.814,34
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	681.543,96	308.792,03	0,00	308.792,03

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Orientar, asesorar e informar a las personas participantes sobre su proceso de inserción laboral	número de personas que solicitan atención	500,00	500,00
Orientar, asesorar e informar a las personas participantes sobre su proceso de inserción laboral	número de personas informadas de recursos sociales, laborales y formativos	325,00	400,00
Orientar, asesorar e informar a las personas participantes sobre su proceso de inserción laboral	número de personas derivadas a otros recursos	150,00	100,00
Fortalecer la adquisición de habilidades transversales, competencias básicas y comunicativas que favorezcan la empleabilidad	número de talleres de mejora de competencias básicas y comunicativas	60,00	70,00
Fortalecer la adquisición de habilidades transversales, competencias básicas y comunicativas que favorezcan la empleabilidad	porcentaje de personas que han adquirido los conocimientos esperados (personas con diploma)	85,00	85,00
Fortalecer la adquisición de habilidades transversales, competencias básicas y comunicativas que favorezcan la empleabilidad	valor medio alcanzado en la encuesta satisfacción en relación al ítem "la atención ha sido adecuada para lograr tus objetivos" (sobre 4)	3,00	3,73
Capacitar a las personas participantes para el desempeño laboral en un sector profesional específico ajustado a su vocación y capacidad profesional	número de cursos de capacitación impartidos	18,00	19,00
Capacitar a las personas participantes para el desempeño laboral en un sector profesional específico ajustado a su vocación y capacidad profesional	número de personas que realizan los cursos de capacitación	180,00	180,00
Capacitar a las personas participantes para el desempeño laboral en un sector profesional específico ajustado a su vocación y capacidad profesional	porcentaje de personas que superan los cursos de capacitación	85,00	90,00
Capacitar a las personas participantes para el desempeño laboral en un sector profesional específico ajustado a su vocación y capacidad profesional	valor medio alcanzado en la encuesta satisfacción en relación al ítem "la atención ha sido adecuada para lograr tus objetivos" (sobre 4)	3,00	3,73
Sensibilizar y fidelizar al tejido empresarial con el que se colabora en el proyecto	número de iniciativas de RSC que se lideran y/o en las que se participa	3,00	3,00
Sensibilizar y fidelizar al tejido empresarial con el que se colabora en el proyecto	porcentaje de personas que realizan experiencias profesionales en la empresa	70,00	70,00
Sensibilizar y fidelizar al tejido empresarial con el	valor medio alcanzado en la encuesta	3,00	3,73

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

que se colabora en el proyecto	satisfacción en relación al ítem "experiencia profesional" (sobre 4)		
Sensibilizar y fidelizar al tejido empresarial con el que se colabora en el proyecto	valor medio alcanzado en la encuesta satisfacción en relación al ítem "satisfacción general" (sobre 4)	3,00	3,67
Sensibilizar y fidelizar al tejido empresarial con el que se colabora en el proyecto	número de convenios de colaboración con empresas	50,00	38,00

A7. Proyectos de Apoyo Educativo

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón, Comunidad Valenciana, Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

Los Proyectos de Apoyo Educativo responden a la necesidad de una oferta educativa integral mediante servicios de apoyo socioeducativo y familiar, de ocio y tiempo libre educativo, de apoyo escolar y de orientación sociolaboral. Trabaja en coordinación con los centros escolares, servicios sociales, agentes sociales, así como, con la familia. Las acciones de carácter preventivo y participativo de estos proyectos van destinadas a niños, niñas y jóvenes de 6 a 17 años en riesgo de exclusión social de la ciudad de Cartagena, Villena, Alcoy, Valencia y Burriana, teniendo como un criterio de admisión prioritario el de la derivación desde servicios sociales y agentes sociales del territorio.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	13	16	14.305,00	25.258,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	28	36	4.480,00	6.480,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	256	236	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-126,44	0,00	-126,44
a) Ayudas monetarias	0,00	-126,44	0,00	-126,44
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-42.829,70	-47.293,69	0,00	-47.293,69

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-293.227,58	-267.431,70	0,00	-267.431,70
Otros gastos de la actividad	-103.279,40	-270.604,66	0,00	-270.604,66
Alquileres	-21.631,83	-32.554,72	0,00	-32.554,72
Reparaciones	-58,92	-112.637,29	0,00	-112.637,29
Suministros	-3.208,89	-775,24	0,00	-775,24
Servicios Profesionales	-97,81	-15.234,57	0,00	-15.234,57
Servicios exteriores	-78.281,95	-107.374,17	0,00	-107.374,17
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-1.736,05	0,00	-1.736,05
Desplazamientos	0,00	-292,62	0,00	-292,62
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-173,77	-308,76	0,00	-308,76
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-439.510,45	-585.765,25	0,00	-585.765,25
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	4.832,71	0,00	4.832,71
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	4.832,71	0,00	4.832,71
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	439.510,45	590.597,96	0,00	590.597,96

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Compensar el nivel curricular de las personas atendidas, mediante el diseño, realización y evaluación de procesos educativos personalizados	porcentaje de personas atendidas que mejoran su rendimiento académico	30,00	60,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Compensar el nivel curricular de las personas atendidas, mediante el diseño, realización y evaluación de procesos educativos personalizados	porcentaje de personas atendidas con programación individualizada	90,00	100,00
Desarrollar una actuación coordinada entre Centros Escolares, Servicios Sociales, familias y otras entidades que intervienen con las personas atendidas	porcentaje de personas atendidas a las que se les hace un seguimiento de coordinación con las entidades que intervienen en cada caso	90,00	100,00
Ofrecer actividades socioeducativas, culturales, de ocio y tiempo libre que desarrollen hábitos sociales y competencias desde un marco de valores	porcentaje de personas atendidas que participan en las actividades del centro	90,00	100,00
Ofrecer actividades socioeducativas, culturales, de ocio y tiempo libre que desarrollen hábitos sociales y competencias desde un marco de valores	porcentaje de personas atendidas que participan en campamentos	60,00	70,00
Ofrecer actividades socioeducativas, culturales, de ocio y tiempo libre que desarrollen hábitos sociales y competencias desde un marco de valores	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación a los talleres y actividades ofrecidas (sobre 4)	3,00	3,25

A8. Viviendas tuteladas para personas que han estado privadas de libertad con un trastorno adictivo

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

Atender y mejorar la calidad de vida de personas en riesgo o en situación de exclusión social con problemas severos de salud, resultado de sus adicciones (enfermedad mental, enfermedades infecciosas, crónicas, prisión etc.), que no tengan acogida familiar ni recursos económicos y que se hallen en proceso de rehabilitación y reinserción. En este recurso se les asegura la plena cobertura de sus necesidades básicas, se les ayuda a modificar sus prácticas conductuales y a ejercer una transformación activa de su realidad, adecuada a cada caso, promoviendo su autonomía personal y responsabilidad, con el fin de que cada persona sea la protagonista de sus propios cambios, facilitando y apoyando las decisiones y acciones destinadas a desarrollar un nuevo proyecto de vida equilibrada.

En paralelo, se colabora con Instituciones Penitenciarias mediante la puesta en marcha de espacios grupales, técnicas terapéuticas innovadoras y atenciones psicológicas individuales que alejan a la persona privada de libertad del circuito de vulnerabilidad en el que están inmersas, dando cobertura y tutelaje a terceros grados orientados a la rehabilitación de adicciones y reinserción sociolaboral. Así mismo, se facilita la labor de la unidad administrativa de Gestión de penas y medidas alternativas proporcionando un espacio para el cumplimiento de Trabajos en Beneficio de la Comunidad.

Las personas destinatarias vienen con una escala de valores y un trabajo personal muy endeble e inmaduro, por lo que se les debe de acompañar durante todo el proceso terapéutico de rehabilitación para que aprendan a convivir basándose en el respeto, la honestidad y la comunicación, a resolver conflictos, a adquirir hábitos de salud e higiene personal, a gestionar las tareas domésticas comunes, a utilizar los momentos de ocio como vehículo hacia la socialización, a recuperar la relación familiar y a relacionarse con un entorno social normalizado.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	4	6.873,00	5.810,64
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	10	19	1.600,00	3.420,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	58	25	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD	ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.000,00	-107,09	0,00	-107,09
a) Ayudas monetarias	-2.000,00	-107,09	0,00	-107,09
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-34.438,43	-28.484,01	0,00	-28.484,01
Gastos de personal	-126.394,59	-164.515,31	0,00	-164.515,31
Otros gastos de la actividad	-16.150,90	-25.514,65	0,00	-25.514,65
Alquileres	-3.701,93	-5.065,89	0,00	-5.065,89
Reparaciones	-3.500,00	-9.469,25	0,00	-9.469,25
Suministros	-4.320,48	-4.358,64	0,00	-4.358,64
Servicios Profesionales	-1.120,85	-1.291,30	0,00	-1.291,30
Servicios exteriores	-3.507,64	-4.586,22	0,00	-4.586,22
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-651,48	0,00	-651,48
Desplazamientos	0,00	-91,87	0,00	-91,87
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-24,83	-2.567,60	0,00	-2.567,60
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-179.008,75	-221.188,66	0,00	-221.188,66
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	305,51	0,00	305,51
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	305,51	0,00	305,51
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	179.008,75	221.494,17	0,00	221.494,17

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro, libre de drogas	porcentaje de personas que conviven en el piso sin consumir	90,00	63,00
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro, libre de drogas	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "tienes lo necesario para vivir" (sobre 4)	3,00	3,44
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro, libre de drogas	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "se respeta tú intimidad" (sobre 4)	3,00	3,78
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro, libre de drogas	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "puedes decir lo que piensas libremente" (sobre 4)	3,00	3,63
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro, libre de drogas	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "satisfacción general" por parte de destinatarios/as (sobre 4)	3,00	4,00
Realizar un programa de desintoxicación y rehabilitación durante el período de estancia en el proyecto	porcentaje de personas atendidas que asisten a la terapia	100,00	100,00
Realizar un programa de desintoxicación y rehabilitación durante el período de estancia en el proyecto	porcentaje de personas atendidas que finalizan su proceso terapéutico sin abandonar la vivienda	65,00	20,00
Facilitar recursos de asesoramiento para la búsqueda de empleo activa y para favorecer y facilitar su inserción laboral	porcentaje de personas atendidas que cuentan con itinerario de mejora de empleabilidad	100,00	80,00

A9. Proyecto de Protección Internacional

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

Dispositivo para la acogida de jóvenes solicitantes o beneficiarios de Protección Internacional, en el que se ofrecen servicios como alojamiento y manutención, ayudas individuales, clases de español y alfabetización, acompañamiento educativo, social y psicológico, actividades socioculturales y de ocio, talleres de contextualización, etc.

Además, hay un acompañamiento específico a nivel de empleabilidad, para el desarrollo de itinerarios individualizados de inserción sociolaboral.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	4	4.261,00	5.213,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4	9	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.000,00	-25,27	0,00	-25,27
a) Ayudas monetarias	-3.000,00	-25,27	0,00	-25,27
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-54.518,87	-14.522,57	0,00	-14.522,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-77.961,24	-79.830,32	0,00	-79.830,32
Otros gastos de la actividad	-12.153,42	-21.065,71	0,00	-21.065,71
Alquileres	-6.688,23	-8.399,94	0,00	-8.399,94
Reparaciones	0,00	-4.839,04	0,00	-4.839,04
Suministros	-2.977,72	-2.387,04	0,00	-2.387,04
Servicios Profesionales	-883,45	-2.775,42	0,00	-2.775,42
Servicios exteriores	-1.604,02	-1.782,92	0,00	-1.782,92
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-91,08	0,00	-91,08
Desplazamientos	0,00	-790,27	0,00	-790,27
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-21,49	-385,08	0,00	-385,08
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-147.655,02	-115.828,95	0,00	-115.828,95
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	10.000,00	8.392,66	0,00	8.392,66
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	10.000,00	8.392,66	0,00	8.392,66
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	157.655,02	124.221,61	0,00	124.221,61

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Potenciar y fomentar las capacidades personales, así como las habilidades que lleven a las personas atendidas hacia una autonomía plena y a su	porcentaje de personas atendidas con un programa de intervención individual elaborado	100,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

realización personal			
Potenciar y fomentar las capacidades personales, así como las habilidades que lleven a las personas atendidas hacia una autonomía plena y a su realización personal	porcentaje de objetivos alcanzados	60,00	90,00
Potenciar y fomentar las capacidades personales, así como las habilidades que lleven a las personas atendidas hacia una autonomía plena y a su realización personal	porcentaje de personas atendidas con salida exitosa	60,00	900,00
Formar a las personas atendidas en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia	porcentaje de personas atendidas que participan en las asambleas	100,00	100,00
Formar a las personas atendidas en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem cauces de participación (sobre 4)	3,00	3,75
Formar a las personas atendidas en el respeto de los derechos y libertades fundamentales y en el ejercicio de la tolerancia y de la libertad dentro de los principios democráticos de convivencia	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem libertad de opinión (sobre 4)	3,00	3,50
Desarrollar la conciencia social y respeto a los servicios comunitarios	porcentaje de personas atendidas que participan en actividades en recursos externos	70,00	90,00
Desarrollar la conciencia social y respeto a los servicios comunitarios	porcentaje de personas atendidas que participan en actividades de contextualización	90,00	100,00
Orientar, asesorar y acompañar a las personas atendidas hacia su autonomía.	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al trato recibido por el equipo educativo (sobre 4)	3,00	3,75
Orientar, asesorar y acompañar a las personas atendidas hacia su autonomía.	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación a educador/a de referencia (sobre 4)	3,00	3,00
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "tienes lo necesario para vivir" (sobre 4)	3,00	3,25
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "se respeta tú intimidad" (sobre 4)	3,00	3,50
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "puedes decir lo que piensas libremente" (sobre 4)	3,00	3,50
Dar respuesta a la necesidad temporal de alojamiento, ofreciendo un entorno seguro	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "satisfacción general" por parte de destinatarios/as (sobre 4)	3,00	3,75

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A10. Servicio de atención especializada en Trabajo Social y Psicología**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Apoyo especializado de Trabajo Social y Psicología para dar respuesta a situaciones de vulnerabilidad que impiden a las personas avanzar en sus procesos de integración e inserción sociolaboral.

Apoyo especializado Trabajo Social
 Asesoramiento en gestiones Administrativas
 Apoyo en trámites
 Derivación a recursos
 Coordinación con Servicios Sociales y otros servicios de la zona
 Apoyo en la búsqueda de alquileres
 Mediación con arrendadores/as de viviendas
 Apoyos urgentes y puntuales para el pago del alquiler
 Talleres de economía doméstica

Apoyo especializado Psicología
 Terapia individual
 Terapia grupal.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	11	6.454,00	11.054,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	4	0,00	432,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	95	315	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-6.102,96	-7,25	0,00	-7,25

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-6.102,96	-7,25	0,00	-7,25
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.552,56	-27.089,22	0,00	-27.089,22
Gastos de personal	-189.256,76	-7.379,01	0,00	-7.379,01
Otros gastos de la actividad	-3.162,30	-2.827,45	0,00	-2.827,45
Alquileres	-111,80	-29,76	0,00	-29,76
Reparaciones	0,00	-123,85	0,00	-123,85
Suministros	-94,46	-1.107,78	0,00	-1.107,78
Servicios Profesionales	-164,81	-38,75	0,00	-38,75
Servicios exteriores	-2.791,23	-41,84	0,00	-41,84
Tributos y Tasas	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios Bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas a Asoc. Profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-327,42	0,00	-327,42
Desplazamientos	0,00	-1.158,05	0,00	-1.158,05
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-27,23	-9,03	0,00	-9,03
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-200.101,81	-37.311,96	0,00	-37.311,96
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	47,05	0,00	47,05
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	47,05	0,00	47,05
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	200.101,81	37.359,01	0,00	37.359,01

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ofrecer una atención integral, individualizada y de calidad a personas en situación de vulnerabilidad que requieren de un apoyo previo o complementario a su proceso de inclusión social y/o laboral	número de personas atendidas	95,00	419,00
Ofrecer una atención integral, individualizada y de calidad a personas en situación de vulnerabilidad que requieren de un apoyo previo o complementario a su proceso de inclusión social y/o laboral	valor medio alcanzado en la encuesta de satisfacción en relación al ítem "satisfacción general" por parte de las personas atendidas (sobre 4)	3,50	3,69
Ofrecer apoyo especializado por parte de profesionales del Trabajo Social y/o la Psicología a personas en situación de vulnerabilidad, acompañándoles en la superación de obstáculos y dificultades a la hora del desarrollo de una vida digna y el ejercicio de sus derechos a través de asesoramiento adm	número de personas atendidas por el/la Trabajador/a social	40,00	295,00
Ofrecer apoyo especializado por parte de profesionales del Trabajo Social y/o la Psicología a personas en situación de vulnerabilidad, acompañándoles en la superación de obstáculos y dificultades a la hora del desarrollo de una vida digna y el ejercicio de sus derechos a través de asesoramiento adm	número de personas que reciben atención psicológica	20,00	527,00
Facilitar el acceso a una vivienda digna a personas en situación de vulnerabilidad, a través de apoyo en la búsqueda, contacto con alternativas habitacionales y mediación con las mismas	número de personas atendidas por cuestión de vivienda	30,00	106,00
Facilitar el acceso a una vivienda digna a personas en situación de vulnerabilidad, a través de apoyo en la búsqueda, contacto con alternativas habitacionales y mediación con las mismas	número de alternativas habitacionales en la base de datos	50,00	14,00
Acompañar a personas jóvenes extuteladas en sus procesos de salida de los recursos residenciales o de emancipación	número de personas acompañadas en su salida	6,00	21,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.132,35	-254,09	-271,66	-91,48
a) Ayudas monetarias	-1.132,35	-254,09	-271,66	-91,48
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-192.622,84	-97.637,11	-99.368,56	-38.169,74
Gastos de personal	-2.222.234,38	-706.925,44	-1.059.998,62	-310.004,86
Otros gastos de la actividad	-256.411,42	-104.536,25	-110.213,01	-90.700,91
Alquileres	-145.916,70	-45.459,04	-53.074,98	-48.937,18
Reparaciones	-33.235,85	-29.745,23	-12.028,45	-3.829,65
Suministros	-26.501,98	-11.125,48	-24.753,63	-7.687,42
Servicios Profesionales	-6.785,88	-1.924,21	-3.531,68	-9.436,93
Servicios exteriores	-33.373,27	-12.284,15	-11.522,60	-15.232,59
Seguros	-4.602,38	-3.319,20	-1.952,57	-1.555,31
Desplazamientos	-5.995,36	-678,94	-3.349,10	-4.021,83
Amortización del inmovilizado	-2.972,91	-4.644,78	-8.970,42	-4.065,93
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-2.675.373,90	-913.997,67	-1.278.822,27	-443.032,92
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	13.406,36	114.497,38	9.329,79	593,58
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	13.406,36	114.497,38	9.329,79	593,58

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.688.780,26	1.028.495,05	1.288.152,06	443.626,50
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-8,53	-64,51	-126,44	-107,09
a) Ayudas monetarias	-8,53	-64,51	-126,44	-107,09
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-30.009,12	-36.331,87	-47.293,69	-28.484,01
Gastos de personal	-8.683,60	-153.834,56	-267.431,70	-164.515,31
Otros gastos de la actividad	-2.194,86	-114.433,15	-270.604,66	-25.514,65
Alquileres	-35,03	-15.412,18	-32.554,72	-5.065,89
Reparaciones	-102,06	-1.898,70	-112.637,29	-9.469,25
Suministros	-12,48	-1.150,72	-775,24	-4.358,64
Servicios Profesionales	-45,60	-5.173,72	-15.234,57	-1.291,30
Servicios exteriores	-49,23	-86.147,43	-107.374,17	-4.586,22
Seguros	-1.440,31	-2.781,55	-1.736,05	-651,48
Desplazamientos	-510,15	-1.868,85	-292,62	-91,87
Amortización del inmovilizado	-109,64	-1.313,60	-308,76	-2.567,60
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-41.005,75	-305.977,69	-585.765,25	-221.188,66
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	55,37	2.814,34	4.832,71	305,51
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	55,37	2.814,34	4.832,71	305,51
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	41.061,12	308.792,03	590.597,96	221.494,17

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	ACTIVIDAD N°9	ACTIVIDAD N°10
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-25,27	-7,25
a) Ayudas monetarias	-25,27	-7,25
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-14.522,57	-27.089,22
Gastos de personal	-79.830,32	-7.379,01
Otros gastos de la actividad	-21.065,71	-2.827,45
Alquileres	-8.399,94	-29,76
Reparaciones	-4.839,04	-123,85
Suministros	-2.387,04	-1.107,78
Servicios Profesionales	-2.775,42	-38,75
Servicios exteriores	-1.782,92	-41,84
Seguros	-91,08	-327,42
Desplazamientos	-790,27	-1.158,05
Amortización del inmovilizado	-385,08	-9,03
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-115.828,95	-37.311,96
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	8.392,66	47,05
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	8.392,66	47,05
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	124.221,61	37.359,01

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-44.768,25	-2.088,67	0,00	-2.088,67
a) Ayudas monetarias	-44.768,25	-2.088,67	0,00	-2.088,67
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-611.478,36	-611.528,73	0,00	-611.528,73
Gastos de personal	-4.487.746,60	-4.980.837,80	0,00	-4.980.837,80
Otros gastos de la actividad	-730.841,57	-998.502,07	-6.009,44	-1.004.511,51
Alquileres	-334.202,85	-354.885,42	0,00	-354.885,42
Reparaciones	-47.007,64	-207.909,37	0,00	-207.909,37
Suministros	-89.147,72	-79.860,41	0,00	-79.860,41
Servicios Profesionales	-24.537,39	-46.238,06	0,00	-46.238,06
Servicios exteriores	-229.626,97	-272.394,42	0,00	-272.394,42
Tributos y Tasas	-1.400,00	0,00	-3.458,40	-3.458,40
Servicios Bancarios	-150,00	0,00	-957,51	-957,51
Cuotas a Asoc. Profesionales	-4.769,00	0,00	0,00	0,00
Seguros	0,00	-18.457,35	0,00	-18.457,35
Desplazamientos	0,00	-18.757,04	0,00	-18.757,04
Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	-1.593,53	-1.593,53
Amortización del inmovilizado	-8.644,90	-25.347,75	0,00	-25.347,75
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-229,00	-229,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-3.687,66	-3.687,66
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.883.479,68	-6.618.305,02	-9.926,10	-6.628.231,12
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del	15.543,24	154.274,75	0,00	154.274,75

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patrimonio Histórico)				
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	15.543,24	154.274,75	0,00	154.274,75
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.899.022,92	6.772.579,77	9.926,10	6.782.505,87

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	5.318.012,43	6.023.370,60
Aportaciones privadas	573.963,93	635.364,06
Otros tipos de ingresos	7.046,60	15.754,82
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	5.899.022,96	6.674.489,48

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Existen desviaciones significativas entre el Plan de Actuación presentado y las cuentas anuales en esta memoria.

Respecto a los ingresos, se ha incrementado muy significativamente la partida de ingresos por subvenciones públicas por los nuevos conciertos firmados con la administración autonómica y local.

Y respecto a los gastos, se ha incrementado de la misma forma que ha pasado en los ingresos, los gastos de personal por el personal contratado necesario para cumplir con los Conciertos firmados.

En resumen, pese al incremento notable de ingresos y gastos respecto al plan de actuación, la desviación respecto al resultado ha sido muy pequeña y se ha estado cerca de conseguir el mismo resultado previsto en el Plan de Actuación.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2023 - 31/12/2023**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	46.218,16
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	25.347,75
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	6.592.957,27
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	6.618.305,02
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	6.664.523,18
Porcentaje	99,68
Renta a destinar	6.643.196,71

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	6.592.957,27
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	53.422,50
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	6.646.379,77

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos**Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.**

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2019 - 31/12/2019	-13.038,85	3.693.075,48	0,00	3.680.036,63	3.680.036,63	100,00	3.689.140,26
01/01/2020 - 31/12/2020	143.525,28	4.511.051,59	0,00	4.654.576,87	4.505.630,41	96,80	4.505.601,36
01/01/2021 - 31/12/2021	71.892,85	4.792.125,41	0,00	4.864.018,26	4.822.026,67	99,14	4.822.026,67
01/01/2022 - 31/12/2022	7.977,33	6.061.381,20	0,00	6.069.358,53	6.052.162,93	99,72	6.052.162,93
01/01/2023 - 31/12/2023	46.218,16	6.618.305,02	0,00	6.664.523,18	6.643.196,71	99,68	6.646.379,77

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2019 - 31/12/2019	3.689.140,26	0,00	0,00	0,00	0,00	3.689.140,26	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020		4.505.601,36	0,00	0,00	0,00	4.505.601,36	-29,05
01/01/2021 - 31/12/2021			4.822.026,67	0,00	0,00	4.822.026,67	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022				6.052.162,93	0,00	6.052.162,93	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023					6.646.379,77	6.646.379,77	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	213	Maquinaria	22/09/2023	117.940,38
A) III. Inmovilizado material	213	Ascensor PES ALC	23/11/2021	83.334,66
A) III. Inmovilizado material	216	Mobiliario IKEA	21/04/2021	1.675,87
A) III. Inmovilizado material	215	Aire acondicionado SP ALC	29/06/2022	1.961,45
A) III. Inmovilizado material	216	Ventanas aluminio y estructuras SP CRT	02/09/2022	6.158,90
A) III. Inmovilizado material	217	Proyector PES CRT	02/09/2022	995,06
A) III. Inmovilizado material	217	Ordenador PAE SH	26/01/2022	605,34
A) III. Inmovilizado material	216	Mobiliario servicios	31/01/2023	15.395,16
A) III. Inmovilizado material	215	Otras Instalaciones	19/12/2023	14.498,76
A) III. Inmovilizado material	217	Equipos para procesos de inf.	20/09/2023	6.440,45
		TOTAL		249.006,03

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
Maquinaria	4.702,32	113.238,06	0,00	0,00	7.835,76	3.133,44	0,00	106.971,18
Ascensor PES ALC	8.333,47	75.001,19	0,00	17.468,33	0,00	8.333,47	0,00	57.532,86
Mobiliario IKEA	0,00	1.675,87	0,00	281,90	0,00	167,58	0,00	1.226,39
Aire acondicionado SP ALC	172,98	1.788,47	0,00	292,95	0,00	235,43	0,00	1.433,07
Ventanas aluminio y estructuras SP CRT	0,00	6.158,90	0,00	204,17	0,00	615,89	0,00	5.338,84

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Proyector PES CRT	173,53	821,53	0,00	255,99	0,00	125,40	0,00	613,67
Ordenador PAE SH	0,00	605,34	0,00	140,97	0,00	151,33	0,00	313,04
Mobiliario servicios	15.395,16	0,00	0,00	0,00	15.395,16	0,00	0,00	0,00
Otras Instalaciones	10.803,42	3.695,34	0,00	0,00	10.803,45	185,14	0,00	3.510,17
Equipos para procesos de inf.	6.440,45	0,00	0,00	0,00	6.440,45	0,00	0,00	0,00
TOTAL	46.021,33	202.984,70	0,00	18.644,31	40.474,82	12.947,68	0,00	176.939,22

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				6.592.957,27
2. Inversiones en cumplimiento de fines				53.422,50
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	40.474,82			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		12.947,68		
TOTAL (1+2)				6.646.379,77

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	Amortización del Inmovilizado Material	25.347,75	0,00
		TOTAL	25.347,75	0,00

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas monetarias individuales	100% Cumplimiento de fines	2.088,67
6. Aprovisionamientos	600	Gastos Destinatarios	100% Cumplimiento de fines	504.539,78
6. Aprovisionamientos	601	Compras de material didáctico y gastos de formación y estudio	100% Cumplimiento de fines	83.258,67

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6. Aprovisionamientos	602	Compras de otros Materiales	100% Cumplimiento de fines	23.730,28
9. Otros gastos de la actividad	621	Alquileres	100% Cumplimiento de fines	354.885,41
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparación y conservación	100% Cumplimiento de fines	207.909,37
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios Profesionales	100% Cumplimiento de fines	46.238,06
9. Otros gastos de la actividad	625	Seguros	100% Cumplimiento de fines	18.457,35
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	100% Cumplimiento de fines	79.860,42
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	100% Cumplimiento de fines	291.151,47
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	100% Cumplimiento de fines	3.749.703,53
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social a cargo de la empresa	100% Cumplimiento de fines	1.205.647,67
8. Gastos de personal	649	Otras cargas sociales	100% Cumplimiento de fines	25.486,59
		TOTAL		6.592.957,27

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
Inspectoría Salesiana María Auxiliadora	R4100020I	C/ Salesianos 3A	Congregación o institución religiosa	II) Otras entidades del grupo

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD		DETALLE				
1	Inspectoría Salesiana María Auxiliadora		Recepción de Servicios				
2	Inspectoría Salesiana María Auxiliadora		Deudas a corto plazo				
3	Inspectoría Salesiana María Auxiliadora		Donaciones				
4	Inspectoría Salesiana María Auxiliadora		Acreedor				
Nº	CUANTI-FICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	200,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	262.356,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	11.045,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	673.602,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

Varios patronos de la Fundación, incluido el presidente, son Salesianos. La Inspectoría Salesiana Maria Auxiliadora es la entidad jurídica de la Congregación Salesiana en esta provincia.

Detalle de la operación y su cuantificación expresando la política de precios seguida, poniéndola en relación con las que la fundación utiliza respecto a operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas. Cuando no existan operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas, los criterios o métodos seguidos para determinar la cuantificación de la operación:

1 Recepción de servicios: Desde Inspectoría se prestan los siguientes servicios realizando las correspondientes facturas con el IVA correspondiente en cada caso:

* Gestoría laboral: Servicios prestados por gestión de nóminas y presentación del impuesto de trabajadores y toda relación con la Seguridad Social. El precio de estos servicios está calculado según tablas que se aplican a otras entidades en función del número de nóminas al mes a realizar.

* Gestoría contable-fiscal: Servicios prestados por asesoramiento contable-fiscal. El precio de estos servicios está calculado en función del precio aplicado a otras entidades.

* Servicio informática: Actualización, dominio de página web y diseño de servicios informáticos. El precio está estipulado en función del coste del mismo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- * Formación continua: Cursos de formación.
- * Alquiler y suministros: Piso de protección Internacional.

Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:

Las deudas a Corto Plazo, son dinero prestado a Corto Plazo que necesita la Fundación para poder pagar las nóminas en varios meses. Por ser una entidad de carácter solidario no se aplican intereses ni plazos de devolución.

A final de año ha quedado un saldo acreedor con la cuenta corriente de la Inspectoría que se salda a principios del año 2024.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

0.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

0.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

0.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCON- TRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
28. Autocontratación miembro del patronato D. Vicente Ivars - prestación servicios jurídicos defensa Fundación		X

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
178,00	3,00	174,00	3,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Abogado - Jurista	0,00	3,00	3,00
8 Oficiales de primera y segunda	Ap. Domest.- Serv.Limpiez	2,00	3,00	5,00
5 Oficiales Administrativos	Administrativo/a	5,00	8,00	13,00
7 Auxiliares Administrativos	Auxiliar Administrativo/a	0,00	1,00	1,00
6 Subalternos	Cocinero/a	1,00	3,00	4,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Educador/a	2,00	6,00	8,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Educador/a B	26,00	43,00	69,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Insertor/a laboral	1,00	0,00	1,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Jefe/a de Administración	1,00	1,00	2,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Maestro/a Taller	2,00	0,00	2,00
5 Oficiales Administrativos	Mediador/a intercultural	1,00	0,00	1,00
7 Auxiliares Administrativos	Monitor/a	0,00	1,00	1,00
8 Oficiales de primera y segunda	Oficial Mantenimiento	2,00	0,00	2,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Psicólogo/a	1,00	11,00	12,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes	Técnico/a	8,00	17,00	25,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Titulados	integración social			
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Titulado/a superior	2,00	1,00	3,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Trabajador/a social	5,00	21,00	26,00
	TOTAL	59,00	119,00	178,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 27.982,23 euros.

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

Durante los ejercicios 2023 y 2022, el importe de los honorarios devengados por trabajos de auditoría de la Entidad ha ascendido a 2.570,00 y 2.500,00 euros respectivamente.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

Durante el ejercicio 2022, la Fundación ha realizado todas las inversiones financieras temporales que se encuentran reflejadas en dichas cuentas conforme a los principios y recomendaciones indicados en los Códigos de conducta aprobados en desarrollo de la disposición adicional tercera de la Ley 44/2002, de 22 de noviembre, de Medidas de Reforma del Sistema Financiero, no habiéndose producido desviaciones respecto de los criterios contenidos en los códigos citados.

En especial, se han tenido en cuenta los siguientes principios para seleccionar las distintas inversiones financieras:

- Se han establecido sistemas de selección y gestión proporcionados al volumen y naturaleza de las Inversiones financieras temporales realizadas.
- Las personas que han realizado las inversiones cuentan con los suficientes conocimientos técnicos y ofrecen suficientes garantías de competencia profesional e independencia.
- Se ha valorado la seguridad, liquidez y rentabilidad de las distintas posibilidades de Inversión, vigilando el equilibrio entre estos tres principios, atendiendo a las condiciones del mercado en el momento de la contratación.
- Se han diversificado los riesgos, y al objeto de preservar la liquidez de las inversiones, se han efectuado las inversiones temporales en valores o instrumentos financieros negociados en mercados secundarios oficiales.
- No se han realizado operaciones que respondan un uso meramente especulativo de los recursos financieros, en especial la venta de valores tomados en préstamo al efecto, las operaciones intradía y las operaciones en mercados de futuros y opciones.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	7,31	8,32

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
211 Construcciones	PGE EQUIPAMIENTO	Avda. San Juan Bosco,33 30312 Cartagena - Murcia Equipamiento	21/03/2013	11.217,75	2.418,78	8.798,97	9.023,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	HORNO FAGOR	Calle San Bruno, 1 46009 Valencia, Valencia	09/12/2012	873,00	873,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LAVADORA +		30/09/2014	1.287,44	1.191,44	96,00	224,83		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	HORNO								cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	THERMOMIX		21/10/2015	847,00	694,30	152,70	237,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LAVAVAJILLAS		09/06/2015	690,00	590,92	99,08	168,09		Afectado al cumplimiento de fines propios	
214 Utillaje	EQUIPO SONIDO		29/03/2010	899,00	828,61	70,39	130,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
214 Utillaje	CAMARA DE FOTOS		01/04/2015	508,90	445,42	63,48	114,40		Afectado al cumplimiento de fines propios	
214 Utillaje	EQUIPO SONIDO		28/07/2016	990,00	735,57	254,43	353,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
214 Utillaje	CAMARA DIGITAL REFLEX		04/07/2016	459,35	334,35	125,00	160,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
214 Utillaje	MAQUINA DE COSER		07/02/2011	300,00	259,20	40,80	60,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	DESCALCIFICADOR		23/06/2014	2.524,76	1.610,89	913,87	1.083,02		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
215 Otras instalaciones	QUANTUM SWITCH		15/02/2012	374,06	297,59	76,47	101,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	QUANTUM SWITCH		13/11/2012	199,65	148,90	50,75	64,12		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	FAX		03/08/2012	258,42	258,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	RESIDENCIALES WIFI		17/10/2013	74,39	50,86	23,53	28,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	RESIDENCIALES		09/12/2013	79,53	53,58	25,95	31,27		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	RACK ORDENADORES		07/02/2014	110,24	73,09	37,15	44,53		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	STIL MOBILIARIO		25/06/2012	620,04	478,45	141,59	183,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MUEBLES TARI		30/10/2012	500,00	374,15	125,85	159,34		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO STIL		01/07/2012	30,00	23,13	6,87	8,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS		29/01/2014	441,29	293,31	147,98	177,54		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS + SILLON		29/10/2014	286,43	176,01	110,42	129,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	DVD		21/01/2014	70,00	46,63	23,37	28,06		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SOFAS		25/03/2015	834,00	731,58	102,42	185,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SOFAS		06/03/2015	1.110,00	979,49	130,51	263,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COPIADORA BIZHUB		19/01/2012	2.567,33	2.567,33	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	FOTOCOPIADORA SHARP		10/06/2016	2.835,03	2.835,03	0,00	47,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	MOSQUITERAS		01/09/2014	907,50	567,35	340,15	400,95		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TABIQUES MOVILES		22/05/2015	4.775,05	4.112,88	662,17	1.139,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COLCHON		30/09/2015	1.425,38	1.176,58	248,80	391,35		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ENSERES VARIOS		30/07/2015	1.500,90	1.264,43	236,47	386,59		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR DESKPOT		16/09/2012	127,00	82,63	44,37	49,51		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		01/10/2012	127,00	95,69	31,31	39,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR		13/11/2012	392,00	292,27	99,73	126,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LAVAVAJILLAS CANDY	Calle San Bruno, 1 46009 Valencia Valencia	05/03/2012	300,00	300,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO PM2		27/01/2017	1.777,50	1.231,59	545,91	723,66		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO PM1		27/01/2017	1.671,00	1.157,80	513,20	680,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR CDBBUR		24/02/2017	994,69	994,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLONES Y COJINES CDBVLC		02/06/2017	540,84	356,04	184,80	238,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	SECADORA S-10 CDBVLC		09/07/2017	1.530,05	991,82	538,23	691,24		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	AIRE ACONDICIONADO LG CDEA		19/07/2017	2.044,25	1.583,27	460,98	706,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISION LG CMM		31/07/2017	257,90	165,63	92,27	118,07		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LAVADORA CMM		31/07/2017	256,52	164,80	91,72	117,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLONES CDBVLC		30/08/2017	318,99	202,24	116,75	148,65		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS Y SILLAS CDBVLC		11/09/2017	383,26	241,72	141,54	179,86		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ASCENSOR ALRASO	Avda. San Juan Bosco, 33 30310 Los Dolores Cartagena, Murcia	19/09/2017	20.980,00	13.185,78	7.794,22	9.892,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LAVAPLATOS INDUSTRIAL CDBBUR		29/09/2017	1.658,84	1.038,00	620,84	786,72		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR ACER CDDDB		13/10/2017	790,14	790,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LAVADORA PDB		31/10/2017	497,59	307,09	190,50	240,28		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	5 ORDENADORES DELL PES BUR		23/12/2017	1.295,00	1.295,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	LAVAVAJILLAS FAGOR		18/10/2018	1.972,30	1.026,64	945,66	1.142,88		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	COMPRESOR T.HOSTELERIA		09/11/2018	1.258,40	647,47	610,93	736,77		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
215 Otras instalaciones	AIRE ACONDICIONADO MITSUBISHI		06/06/2018	2.571,25	1.719,75	851,50	1.160,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	3 EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO		27/12/2018	3.220,16	1.938,35	1.281,81	1.668,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SOFA - PMA		28/12/2018	680,00	340,75	339,25	407,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	EQUIP. PUERTAS SEPARADORAS		24/07/2018	1.242,67	676,12	566,55	690,81		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL HP		28/12/2018	600,01	600,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	FRIGORIFICO BALAY CDBBUR		11/09/2019	685,00	590,03	94,97	231,99		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	MAQ. COCINA Y COMEDOR PDBBUR		18/02/2019	1.182,99	575,94	607,05	725,35		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ARCON Y ARMARIO REFRIGERACION		26/06/2019	2.492,60	1.125,92	1.366,68	1.615,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	MOBILIARIO PDBBUR		19/01/2019	806,95	399,52	407,43	488,13		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TV LG - SOPORTE PDBBUR		28/05/2019	790,99	363,55	427,44	506,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR Y MONITOR PES CRT		05/06/2020	503,36	458,90	44,46	149,15		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESAS Y SILLONES DE OFICINA PES CRT		10/12/2020	852,20	260,80	591,40	676,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ASCENSOR PES ALC		23/11/2021	83.334,66	17.557,37	65.777,29	74.110,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLAS MODUL Y PIZARRAS ATÈS		24/05/2021	2.549,95	664,00	1.885,95	2.140,53		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MESA ABATIBLE - ATÈS		30/03/2021	1.974,72	544,77	1.429,95	1.627,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	7 MESAS ESPECIALES - ATÈS		27/04/2021	2.431,86	652,29	1.779,57	2.022,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 VENTANAS		06/09/2021	2.849,55	661,23	2.188,32	2.473,27		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ALUMINIO CDB BUR								cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO IKEA PAE EA		21/04/2021	1.675,87	449,48	1.226,39	1.393,97		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MATERIAL INFORMATICO - ATÈS		08/02/2021	2.799,02	2.026,42	772,60	1.472,35		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR OPTOMA - SP CRT		25/03/2021	995,06	692,74	302,32	548,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	AIRE ACONDICIONADO - SP ALC		29/06/2022	1.961,45	365,40	1.596,05	1.841,48		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	VENTANAS Y PUERTAS ALUMINIO - SP CRT		02/09/2022	6.158,90	820,06	5.338,84	5.932,73		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR - PAE SHIRIKA		26/01/2022	605,34	292,30	313,04	464,37		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTO OPTOMA - INMIG		02/09/2022	995,06	331,22	663,84	912,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR HP		28/11/2022	571,99	156,31	415,68	558,67		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
213 Maquinaria	ASCENSOR PES VSJB		22/09/2023	113.238,06	3.133,44	110.104,62	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	ARCON CONGELADOR - CDBVLC		20/03/2023	549,00	43,17	505,83	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	MAQUINARIA COCINA PES BUR		21/03/2023	3.555,32	278,57	3.276,75	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	FRIGORIFICO - PMA		03/04/2023	598,00	44,72	553,28	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CLIMATIZACIÓN DAIKIN		13/03/2023	2.476,20	236,90	2.239,30	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	AIRE ACOND. 60HR SPLIT MITSUBISHI		11/07/2023	2.395,80	135,66	2.260,14	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	AIRE ACONDICIONADO - CDBVLC		19/12/2023	5.614,40	23,77	5.590,63	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	AIRE ACONDICIONADO 1 CDDBAJ23		06/09/2023	2.006,18	76,38	1.929,80	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
215 Otras instalaciones	AIRE ACONDICIONADO 2 CDDBAJ23		06/09/2023	2.006,18	76,38	1.929,80	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA 2 - PAT		05/04/2023	99,95	9,17	90,78	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SILLA OFICINA 1 - PAT		31/01/2023	99,95	9,17	90,78	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	10 SILLAS OFICINA - ATÈS		24/01/2023	1.053,10	98,67	954,43	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SCANNER BROTHER - ATÈS		23/02/2023	465,85	59,74	406,11	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	VENTANAS Y PUERTAS ALUM - CMM		31/01/2023	4.680,22	429,56	4.250,66	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COLCHONES Y SOMIERES PISOS		14/02/2023	2.089,08	179,73	1.909,35	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	VENTANAS ALUMINIO - ATÈS		31/01/2023	6.907,01	633,92	6.273,09	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR OPTOMA - ATÈS		08/02/2023	687,97	154,08	533,89	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MATERIAL INFORMÁTICO - PSPIIB		20/09/2023	4.227,98	298,27	3.929,71	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MONITOR INTERACTIVO - PSPIIB		09/11/2023	1.524,50	55,34	1.469,16	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			357.576,07	92.881,45	264.694,62	135.767,62			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	22/01/2010	550,00	0,00	0,00	550,00	550,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	02/02/2018	550,00	0,00	0,00	550,00	550,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	14/06/2018	459,00	0,00	0,00	459,00	459,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	01/01/2019	331,50	0,00	0,00	331,50	331,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	06/11/2019	494,70	0,00	0,00	494,70	494,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	14/12/2019	450,00	0,00	0,00	450,00	450,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	09/07/2020	1.290,00	0,00	0,00	1.290,00	1.290,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	31/12/2022	1.859,50	0,00	0,00	1.859,50	1.859,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianzas constituidas a L/P	16/01/2023	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS	Fianzas constituidas a	06/03/2023	741,00	0,00	0,00	741,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	L/P									cumplimiento de fines propios
	TOTAL		8.325,70	0,00	0,00	8.325,70	5.984,70			

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440 Deudores	Deudores diversos	31/12/2020	588.396,67	815.306,96	195.844,49	1.207.859,14	1.403.703,63		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		588.396,67	815.306,96	195.844,49	1.207.859,14	1.403.703,63			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	---	--	----------------------------------	----------------------------------	---------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					COMPENSA-TORIAS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	AL ELEMENTO	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	Cuenta Corriente Inspectoria	31/12/2020	11.907,78	-11.907,78	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	Cuenta Corriente con tarjetas monedero	31/12/2021	53.230,19	4.339,42	0,00	57.569,61	44.001,27		Afectado al cumplimiento de fines propios
566 Depósitos constituidos a corto plazo	Depósito Corto Plazo	16/02/2023	350,00	0,00	0,00	350,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
	TOTAL		65.487,97	-7.568,36	0,00	57.919,61	44.001,27		

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	31/12/2020	22.539,34	-3.781,62	0,00	18.757,72	19.638,11		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2020	649.020,83	-375.498,72	0,00	273.522,11	1.988.543,24		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		671.560,17	-379.280,34	0,00	292.279,83	2.008.181,35			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional:

La Cuenta Contable 5525 (Cuenta Corriente con tarjetas monedero) recoge os saldos con tarjetas monedero a 31 de diciembre de 2023.

Obligaciones**Deudas a corto plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Deudas corto plazo transformables en subvenciones	Varios	31/12/2020	2.224,97	369.142,84	
5135 Otras deudas a corto plazo con otras partes vinculadas	Préstamos recibidos	Inspectoría Salesiana M ^a Auxiliadora	31/12/2020	400.000,00	400.000,00	
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	Cuenta corriente con Inspectoría	Inspectoría Salesiana M ^a Auxiliadora	31/12/2022	11.045,38	12.359,10	
	TOTAL			413.270,35	781.501,94	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Varios	31/12/2020	11.081,23	66.119,18	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores prest. servicios	Varios	31/12/2020	3.196,16	466.785,86	
465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	Varios	31/12/2020	502,63	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda Pública - Retenciones	Hacienda Pública	31/12/2020	126.975,09	125.164,90	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguidad Social Acreedora	Tesorería de la Seguridad Social	31/12/2020	115.486,51	119.797,24	
4758 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones a reintegrar	Hac. Públ., acreedora por subven a reintegrar	Concierto Social Generalitat Valenciana	31/12/2021	39.074,71	10.708,17	
	TOTAL			296.316,33	788.575,35	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a